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Szanowni Państwo, 
Trzymacie w dłoniach setne wydanie „Magazynu Opinii Ziemi Ciechanowskiej 

PULS”, w skrócie - PULS Ciechanowa. Od około 100 miesięcy, czyli ponad 8 lat 
jesteśmy z Wami i dla Was! 

Owszem – my jesteśmy z Wami, ale chciałbym zwrócić uwagę na kwestię naj-
ważniejszą dla funkcjonowania naszego Magazynu. Pragnę serdecznie podziękować 
wszystkim Państwu, którzy co miesiąc sięgacie po nasz tytuł. Dziękuję też za wszyst-
kie wiadomości, sygnały i opinie na temat PULSU. Zarówno te bardzo pozytywne 
jak i krytyczne. Wspaniale, że tych pierwszych jest zdecydowanie więcej! 

Dziękuję również wszystkim, którzy na co dzień odwiedzają nasz serwis inter-
netowy pulsciechanowa.pl oraz śledzą aktywność informacyjną redakcji w mediach 
społecznościowych.

Dziękuję za zaufanie, za to, że dzielicie się z nami swoimi troskami i radościami 
życia codziennego.

PIOTR PSZCZÓŁKOWSKI 
REDAKTOR NACZELNY I WYDAWCA 

PULS MAGAZYN OPINII ZIEMI CIECHANOWSKIEJ 

100 miesięcy z Wami i dla Was! 

szkoła muzyczna

ZAPRASZAMY 

NA LEKCJE 

GRY LUB ŚPIEWU! 

ZAPRASZAMY 

NA LEKCJE 

GRY LUB ŚPIEWU! 

Ciechanów
ul. Sienkiewicza 33a

tel. 517 770 082 

adciechanow
akademiadzwieku.edu.pl
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Oczywiście nie u wszystkich. Tylko u niektó-
rych. Ogólnie u normalnych ludzi te stany się 
wykluczają. Raczej jak ktoś jest przerażony to 
trudno mu się podniecić, a jak jest podniecony 
i się przerazi podniecenie mu gaśnie. Wystar-
czy, że np. nagle załomocą z hukiem w drzwi 
nie w porę, np. podczas in flagranti, od razu się 
człowiek przeraża i mu podniecenie ustaje. Jak 
ktoś jest przyjemnie podniecony, to oczywiście 
nie może być naraz nieprzyjemnie przerażony. 
Przyjemne i nieprzyjemne razem, to stan pa-
radoksalny. Ale są tacy, u których jest inaczej. 
To politycy różnych rodzajów, w tym samorzą-
dowcy. To podobno nawet stan przez polityków 
uwielbiany, co widać w telewizji. A im bliżej 
wyborów przerażenie razem z podnieceniem 
szybko im narastają.

Właśnie dlatego w Dziudzianowie w 
województwie burakowskim na samym 
początku maja 2032 roku przeprowadzo-
no Konferencję, której przyczyną było 
przedwyborcze podniecenie razem z przed-
wyborczym przerażeniem. Seminarium 
przygotowali ludzie klanu „dominiec-
kiego” wraz z ludźmi grupy, nie wiedzieć 
czemu zwanej „muzealno-biblioteczną”, 
która pójdzie do wiosennych wyborów 
jako komitet „Pozytywiści i Społecznicy” 
(P:S). Gdy w końcu dotarło do totalnej 
opozycji, że po jesiennych wyborach krajo-
wych środowisko „wielkiej jedynki” będzie 
miało w Dziudzianowie ośmiu posłów i 
jednego senatora, a opozycja wielkie zero, 
to ci zaraz postanowili dodatkowo zakląć 
wynik wyborów wiosennych metodą na-
ukową. Dlatego w Instytucie Badań nad 
Wojnami Klanów w Burakowiu wynajęli 
zespół obiektywnych ekspertów-komen-
tatorów, którym zlecili propagandowe na-
głośnienie, że jeśli niedługo ktoś przegra, 

to na wiosnę na pewno wygra, co wynika 
z prawa naturalnego. Konferencję w Mu-
zeum Dziedziców Burakowskich rozpoczął 
główny adiunkt Instytutu, odwołując się 
do doświadczeń z przeszłości: ‒ Jak wia-
domo z doświadczenia, że gdy w jednym 
powiecie parlamentarzyści, prezydent i 
większość radnych są z jednej partii, to 
jest niezdrowo i politycznie niehigienicz-
nie. Otóż wtedy do parlamentarzystów 
masowo przychodzą obywatele by inter-
weniowali w ich sprawach w samorządzie, 
przeważnie u prezydenta, bo to samorzą-
dowiec z tej partii co oni, dlatego im nie 
odmówi. Tłumy ludzi przychodzą do biur 
parlamentarnych, kupa roboty papierko-
wej, a wszystkich spraw nie da się zała-
twić i z tego mnóstwo niezadowolonych 
wyborców. Ponadto pozycja prezydenta 
nagle rośnie, to do niego jako lokalnego 
urzędnika muszą w łaskę przychodzić po-
słowie i senatorowie, a on też chce jak swój 
od swoich różnych interwencji na rzecz 
miasta. Sytuacja staje się tragiczna ‒ mówił 
główny adiunkt.

Alternatywny dobry wariant na wyso-
kim poziomie higieny politycznej omówił 
inny uczony z Instytutu: ‒ Gdy prezydent 
miasta i parlamentarzyści są z wrogich 
ugrupowań jest zdrowiej i lepiej. Gdy w 
takim układzie po wyborach zaczynają do 
parlamentarzystów tłumnie przychodzić 
mieszkańcy by interweniowali u prezyden-
ta, parlamentarzyści a głównie ich asysten-
ci zaczynają lament. Łkającym głosem mó-
wią, w rodzaju: „Ludzie widzicie jaki jest 
ten prezydent. To zły człowiek, jak tylko 
zainterweniujemy w waszych sprawach, on 
naumyślnie na złość wam wszystko uwali. 
To straszny człowiek. Jakby prezydent był 

z naszej partii, natychmiast by wszystko 
wam załatwił, ale niestety jest ten co jest. 
Nawet nie wspominajcie, że byliście u nas, 
bo obecny prezydent to mściwy człowiek” 
‒ referował znawca problemu i dodał: ‒ 
Takie gadanie na początku kadencji wy-
strasza ludzi, przestają przychodzić do biur 
parlamentarnych. I o to chodzi, do końca 
kadencji jest spokój. Dlatego tak ważna 
jest higiena polityczna w układzie parla-
mentarno-samorządowym.

Kolejny mówca przypomniał, że nie 
brakuje przykładów na to, że sama natura 
koryguje chore relacje samorządowo-par-
lamentarne, że istnieją imponderabilia 
sprawiające żeby jak w okolicy jedni wy-
grają wybory do parlamentu na jesieni, to 
drudzy wygrają wybory samorządowe na 
wiosnę. ‒ Oto przykład jak jest niehigie-
nicznie gdy jest odwrotnie. Zdarzyło się 
w niedalekim od Dziudzianowa mieście 
Bąbelkowie, że parlamentarzyści i prezy-
dent byli z jednego ugrupowania wybor-
czego, wcale nie prawicowego. Same pro-
blemy. Ciągle parlamentarzyści, a przede 
wszystkim ich asystenci, musieli prosić 
prezydenta o załatwianie ludzkich spraw. 
I to panom asystentom doskwierało bo 
oni tacy ważni i muszą kłaniać się jakie-
muś prezydencikowi. Prezydent też chciał 
żeby parlamentarzyści załatwiali dla mia-
sta pieniądze i inwestycje. Istny horror! 
Podczas kolejnych wyborów niewidoczne 
rączki przyłożyły się by prezydent prze-
padł minimalną liczbą głosów. A nowy 
z innego ugrupowania, wiedząc jak i dla-
czego to się stało, już swoim parlamen-
tarzystom głowy nie zawracał, innym 
tym bardziej, ogólnie mało się udzielał i 
był dobry dla dygnitarzy, dlatego nikt z 

własnych szeregów nie przeszkadzał mu 
w następnych wyborach. A wszystko za 
niego robiła pracowita kobieta, którą na 
koniec spryciarze wysłali w niepamięć ‒ 
przytaczał ekspert Instytutu Badań nad 
Wojnami Klanów w Burakowiu. Koń-
cząc skonkludował: – Z mocy prawa 
naturalnego dla higieny politycznej w 
Dziudzianowie na wiosnę 2033 roku wy-
gra klan „dominiecki” z udziałem grupy 
„muzealno-bibliotecznej” zwanej „P:S”. 
Od „dominieckich” będą prezydent i 
starosta, większość radnych, wicestarosta 
i wiceprezydent oraz przewodniczący rad 
miasta i powiatu. Przyległość czyli „P:S” 
dostanie kilku przewodniczących komi-
sji i dyrektorów jednostek samorządo-
wych. Sama natura tak postanowiła! A ci 
z „wielkiej jedynki” na wiosnę niech nie 
starują, wstydu sobie zaoszczędzą!

Tyle o sprawach dziudziawskich. A 
teraz coś w kwestii ogólnej. Otóż aktu-
alnie przed żniwami 2032 roku wobec 

przepełnienia elewatorów i składów zbo-
żowych plonami z lat poprzednich oraz 
przywozem zboża z zagranicy celem wy-
wożenia statkami do portów morskich w 
Luksemburgu, Liechtensteinie i Tyrolu, 
postanowiono wdrożyć plan rozwiązania 
problemu. Całe tegoroczne zboże zosta-
nie skupione od rolników za gotówkę po 
dobrych cenach, z zastrzeżeniem, że nie 
będą go odstawiać, tylko pozostawią w 
celu magazynowania w swoich gospodar-
stwach. Operację przeprowadzi nowo po-
wołany Bank Zbożowy w Warszawie przy 
ulicy Kredytowej 126p. Z przecieków na 
razie bez nazwiska wynika, że jego preze-
sem zostanie charyzmatyczny ekonomi-
sta o korzeniach kurlandzkich, absolwent 
Uniwersytetu w Oxfordzie, związany z 
frakcją Jaszuńskiego-Ulanickiego, który 
jest zwolennikiem filozofii ekonomicznej 
Kunika-Kunickiego.

To tyle. Ahoj!
GAGUŚ KAPELUSZNIK VEL GAWLICA

W maju 2032 w Dziudzianowie 
podniecenie z przerażeniem
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Wielkim sukcesem – organizacyjnym i fre-
kwencyjnym - były kwietniowe Targi Edu-
kacji i Pracy w Ciechanowie. Wzięło w nich 
udział ponad 80 wystawców.

Targi, nad którymi honorowy 
patronat sprawował Starosta Ciecha-
nowski Jan Andrzej Kaluszkiewicz, 
zorganizowane zostały przez Powiato-
wy Urząd Pracy oraz Powiatowe Cen-
trum Usług Wspólnych. Wydarzenie 

odbyło się w Hali Sportowo-Widowi-
skowej Miejskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji.

Swą ofertę edukacyjną prezen-
towały, m.in.: szkoły średnie, police-
alne, wyższe, a także biblioteki oraz 
firmy szkoleniowe. Były też stoiska 
instytucji i organizacji pozarządowych 
działających w obszarze pomocy spo-
łecznej, podnoszenia kwalifikacji za-

wodowych, kultury czy zago-
spodarowania czasu wolnego 
dzieci i młodzieży. Swą ofertę 
prezentowały także instytucje 
rynku pracy oraz pracodawcy. 
Ci ostatni przedstawiali oso-
bom poszukującym zatrud-
nienia oferty pracy w wielu 
branżach, m.in. produkcyj-
nej, handlowej i usługowej, 
ale także w służbach mun-
durowych czy administracji 
publicznej. Nie mogło oczy-
wiście zabraknąć stoiska Ma-
zowieckiej Izby Gospodarczej, 
która zrzesza przedsiębiorców 
z naszego regionu.

Podczas uroczystości 
otwarcia Targów wręczono 
nagrody laureatom konkursu 
plastycznego pt. „Ja w przy-
szłości – zawód moich ma-

rzeń”, w którym brali udział uczniowie 
ciechanowskich szkół.

Wśród uczestników Targów space-
rowały dwa ogromne (3 metry wyso-
kości) Białe Misie z Firmy Agnes-art. 
W pewnych momentach ustawiały się 
do nich kolejki wystawców i zwiedza-
jących, którzy chcieli sobie wykonać 
pamiątkowe zdjęcie.

Dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy Robert Morawski jest zadowolo-
ny z tegorocznej edycji Tragów. – Naj-
lepszym miernikiem jest frekwencja, a 

ta zarówno wśród wystaw-
ców, jak i uczestników była 
rekordowa. Wymuszona 
przez pandemię przerwa 
w organizacji Targów była 
niekorzystna dla obu tych 
grup. Dziś mogliśmy zoba-
czyć jak bardzo ta inicja-
tywa jest potrzebna naszej 
lokalnej społeczności. Ser-
decznie dziękuję wszyst-
kim osobom, firmom i 
instytucjom, dzięki którym 
mogliśmy ją zrealizować – 
powiedział nam dyrektor 
Morawski.

AI

Targi Edukacji i Pracy w Ciechanowie

Bardzo udane Targi

Piotr Pszczółkowski – Skarbnik Mazowieckiej Izby Go-
spodarczej przy stoisku MIG-u.

Starosta Ciechanowski Jan Andrzej Kaluszkiewicz wręcza nagrody laureatom konkursu 
plastycznego.

Robert Morawski – dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy.

Ekipa z Firmy Agnes-art – Monika Jaskulska i Białe Misie.

Fo
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W Ciechanowie odbyła się Konferencja Sa-
morządowa „Inwestycje lokalne. Polska jest 
jedna”. Jej głównym organizatorem były 
władze okręgowe Prawa i Sprawiedliwo-
ści, reprezentowane przez pełnomocnika 
Krzysztofa Bieńkowskiego oraz sekretarza 
Cezarego Bobowskiego.

Krzysztof Bieńkowski, który sam 
również jest samorządowcem – Sta-
rostą Przasnyskim, podkreślił że rząd 
tworzony przez Zjednoczoną Prawicę 
kieruje ogromne środki do mniejszych 
ośrodków – tzw. „Polski lokalnej”. Są 
to nie tylko pieniądze na inwestycje 
infrastrukturalne, ale także na liczne 
programy społeczne - chociażby 500+.

W dalszej części spotkania samo-
rządowcy, na czele z gospodarzem 

– Starostą Ciechanowskim Janem An-
drzejem Kaluszkiewiczem – omawiali 
jakie inwestycje i programy współfi-
nansowane ze środków rządowych są 
realizowane na ich terenie.

W trakcie rozmowy z dziennika-
rzami samorządowcy podkreślali, że 
firmy chętnie przystępują do przetar-
gów na inwestycje dofinansowywane 
z Programu Inwestycji Strategicznych 
„Polski Ład”. Przedsiębiorcy mają 
pewność otrzymania zapłaty, a banki 

chętnie udzielają im kredytów na wy-
konanie zlecenia. – Dochodzi nawet 
do takich sytuacji, że choć umowa 
jest podpisana z 12-miesięcznym ter-
minem wykonania, to inwestycja jest 
gotowa po 4 miesiącach. Przedsiębior-
com po prostu opłaci się jak najspraw-
niejsze wykonanie zadania, co daje im 
oszczędności na odsetkach od kredytu 
– mówił Łukasz Chrostowski – bur-
mistrz Przasnysza.

AI

Rekrutacja do szkół prowadzonych przez 
Powiat Ciechanowski, podobnie jak w la-
tach poprzednich, będzie odbywać się przy 
użyciu elektronicznego systemu wspoma-
gania rekrutacji. Lista przyjętych do szkoły 
jest generowana przez system, do którego 
nikt nie ma dostępu.

Elektroniczny system naboru zy-
skał aprobatę kandydatów do szkół 
w latach ubiegłych. Zapewnia mak-
symalną ochronę danych osobowych, 
przejrzystość procedur oraz wiarygod-
ność systemu rekrutacji. Decydują-
cym kryterium o przyjęciu ucznia do 
szkoły jest suma punktów uzyskanych 
za oceny na świadectwie, wyniki eg-
zaminu ósmoklasisty oraz szczególne 
osiągnięcia wymienione w świadec-
twie.

W systemie elektronicznym znaj-
duje się szczegółowa oferta szkół, 
w której przedstawiono:

- liczbę oraz rodzaj nowo two-
rzonych oddziałów w poszczególnych 
szkołach,

- ewentualne wymagania dotyczą-
ce minimalnej oraz maksymalnej ilości 
punktów, decydujących o zakwalifiko-
waniu się do danego oddziału,

- ilość miejsc w danym oddziale,
- informację o charakterystyce da-

nego oddziału, przedmiotach naucza-
nych  programem rozszerzonym, itp.

PRZEBIEG POSTĘPOWANIA 
REKRUTACYJNEGO:

- od 15 maja do 19 czerwca godz. 
15:00 

Kandydaci do szkół ponadpodsta-
wowych dla młodzieży zakładają swo-
je konta w Systemie www.ciechanow.
edu.com.pl samodzielnie lub w szkole. 
Kandydaci wybierają maksymalnie trzy 
szkoły oraz układają listę wybranych 
oddziałów (dowolna liczba) w kolejno-
ści od najbardziej do najmniej prefero-
wanego.

Kandydaci wypełniają i drukują 
wniosek z Systemu. Wydrukowany 

wniosek podpisany przez siebie i co 
najmniej jednego z rodziców (praw-
nych opiekunów) oraz dokumenty po-
twierdzające spełnianie dodatkowych 
kryteriów w przypadku równorzędnych 
wyników kandydaci składają w szkole 
pierwszego wyboru (obowiązuje wersja 
papierowa).

- od 23 czerwca do 12 lipca godz. 
15:00

W szkole pierwszego wyboru 
kandydaci składają kopie świadectw 
ukończenia szkoły podstawowej oraz 
zaświadczenia o wyniku egzaminu 
ósmoklasisty.

W tym okresie kandydaci mogą 
też zmienić decyzję dotyczącą wyboru 
szkoły. 

- 21 lipca
W szkołach będą wywieszone listy 

kandydatów zakwalifikowanych i nie-
zakwalifikowanych.

- od 21 lipca godz. 8:00 do 26 lipca 
godz. 15:00

Kandydaci potwierdzają wolę pod-
jęcia nauki w wybranej szkole poprzez 
złożenie oryginałów: świadectwa ukoń-
czenia szkoły podstawowej, zaświadcze-
nia o wynikach egzaminu ósmoklasisty 
oraz zaświadczenia lekarskiego (szkoły 
zawodowe).

- 27 lipca do godz. 14:00
Zostaną ogłoszone listy kandyda-

tów przyjętych i nieprzyjętych. 
SP/AI

Konferencja Samorządowa

O rządowym wsparciu dla inwestycji lokalnych

Rekrutacja do szkół ponadpodstawowych 2023/2024

Rusza rekrutacja do szkół średnich

Rekrutacja do szkół prowadzonych przez 
Powiat Ciechanowski, podobnie jak w la-
tach poprzednich, odbywać się będzie w 
sposób elektroniczny.
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Przedstawiciele władz okręgowych Prawa i Sprawiedliwości (od lewej): sekretarz Cezary 
Bobowski i pełnomocnik Krzysztof Bieńkowski.

Starosta Ciechanowski Jan Andrzej Kalusz-
kiewicz.
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Robert Szepietowski został powołany 
przez Zarząd Powiatu Ciechanowskiego 
na stanowisko Dyrektora Powiatowego 
Zarządu Dróg w Ciechanowie. Akt powoła-
nia otrzymał z rąk starosty Jana Andrzeja 
Kaluszkiewicza oraz wicestarosty Marka 
Marcinkowskiego. Zastąpił na tym stano-
wisku Wojciecha Jagodzińskiego, odwoła-
nego przez Zarząd Powiatu na początku 
marca. 

Robert Szepietowski ukończył 
studia inżynierskie i magisterskie na 
Wydziale Budownictwa i Nauk o 
Środowisku Politechniki Białostoc-
kiej, kierunek - budownictwo. Nowy 
dyrektor posiada bogate, wieloletnie 
doświadczenie zawodowe oraz upraw-
nienia budowlane do projektowania w 
specjalności inżynieryjno-drogowej bez 
ograniczeń oraz kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności konstruk-
cyjno-budowlanej bez ograniczeń.

- Poprzednio pracował w Powiato-
wym Zarządzie Dróg w Ciechanowie 
jako główny specjalista do spraw inwe-
stycji i bezpieczeństwa ruchu. Obecnie 
Robert Szepietowski jednostką orga-
nizacyjną Powiatu Ciechanowskiego 
kieruje i zarządza już jako dyrektor. 
Życzymy bezproblemowych początków 
i szczęśliwych zakończeń wszelkich 
inicjatyw drogowych, pomyślności w 
życiu osobistym oraz poczucia satys-
fakcji z wykonywania pracy, dzięki 
której wzrasta poziom bezpieczeństwa 
i komfortu podróżowania po drogach 
Powiatu Ciechanowskiego – podkreśla 
w swoim komunikacie starosta Kalusz-
kiewicz. 

PP

Powiatowy Zarząd Dróg w Ciechanowie 

Robert Szepietowski - 
nowym dyrektorem PZD 

Od lewej: wicestarosta Marek Marcinkowski, Robert Szepietowski - dyrektor PZD oraz 
starosta Jan Andrzej Kaluszkiewicz. 
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Ruszył drugi sezon Powiatowego Rodzinnego 
Roweru Elektrycznego.

Od 29 kwietnia można wypożyczać 
rowery elektryczne. Przypominamy zasady 
funkcjonowania Powiatowego Rodzinnego 
Roweru Elektrycznego.

Do dyspozycji mieszkańców nasze-
go powiatu oddane zostały cztery rowery. 
Przystosowane są do przewozu dwójki ma-
łych dzieci.

Tak jak w ubiegłym roku punkt od-
bioru i zdania rowerów znajduje się na te-
renie Budmat Auto przy ul. Sońskiej 2 (tuż 
za myjnią).

Przed dokonaniem rezerwacji koniecz-
nie należy zapoznać się z regulaminem oraz 
protokołem zdawczo-odbiorczym wypoży-

czania rowerów. Warunkiem wypożyczenia 
roweru jest wcześniejsza rezerwacja pod 
numerami telefonów: 790-444-441 lub 
883-995-698.

Na stronie internetowej pod linkiem 
pzdciechanow.pl dostępny jest harmo-
nogram wypożyczenia rowerów. Zgod-
nie z nim wypożyczenia rowerów można 
dokonywać w wyznaczonych godzinach 
9.30-10.00 i 15.30-16.00. 

Zdanie rowerów odbywa się w godzi-
nach 15.00-15.30 oraz 21.00-21.30.

Rowery można wypożyczać przez cały 
tydzień.

Wypożyczenie rowerów jest bezpłat-
ne!

PP

Powiat Ciechanowski 

Rodzinna wycieczka rowerem elektrycznym
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Turnus trwa od 30 dni do 120 dni. Wielo-
dyscyplinarny zespół specjalistów ocenia 
indywidualnie, jak długo powinien trwać.

Do projektu można się zgłosić poprzez 
uzyskanie skierowania od lekarza wraz z oceną 
samodzielności oraz wypełnienie formularza 
zgłoszeniowego i dostarczenie tych doku-
mentów do biura projektu lub bezpośrednio do 
DDOM ul. Armii Krajowej 18 A w Ciecha-
nowie, I p. (dokumenty dostępne są na stronie 
internetowej  zakładka DDOM.www.arnica.pl

Pobyt oraz zajęcia w DDOM prowadzone są w 
dni robocze, od poniedziałku do piątku w 
godzinach 8.00-16.00, przy ul. Armii Krajowej 
18A. Każdy turnus będzie liczył od 15 do 25 
osób. 

Dzienny Dom Opieki Medycznej zapewnia 
szereg zajęć fizycznych, które pomagają 
zachować zdrowie fizyczne i mobilność dla 
osób starszych . Te czynności są niezbędne do 
utrzymania siły, elastyczności i równowagi 
mięśni, co może pomóc w zapobieganiu 
upadkom i innym kontuzjom. Dodatkowo 
aktywność fizyczna może poprawiać nastrój i 
ogólne samopoczucie, przyczyniając się do 
lepszej jakości życia seniorów - mówi 
Dagmara Nitowska, z-ca Kierownika DDOM. 
Ważnym aspektem działalności domu opieki 
dla seniorów są również działania społeczne. 
Działania te dają seniorom możliwość 
nawiązywania kontaktów towarzyskich i 
angażowania się z innymi, zmniejszając 
poczucie samotności i izolacji. DDOM 
organizował dla swoich podopiecznych 
wycieczki grupowe, zajęcia z funkcjonariu-
szami straży czy policji oraz inne imprezy 
towarzyskie, aby zachęcić mieszkańców do 
interakcji społecznych .Celem takich spotkań 
było również uświadomienie osobom zagrożeń 
jakie niosą za sobą nieumiejętne posługiwanie 
się kontami bankowości elektronicznej, lub 
nadmierne zaufanie osób chcących wyłudzić 
dane osobowe. Ponadto badania wykazały, że 
aktywność społeczna może poprawić funkcje 
poznawcze i ogólny stan zdrowia psychicznego 
seniorów, dlatego włączenie aktywności 
społecznych do codziennej rutyny seniora ma 
kluczowe znaczenie dla jego dobrego samo-
poczucia.

- Do oceny stopnia samodzielności fizycz-
nej stosowana jest skala Barthel. Pozwala 
ona na ocenę chorego pod względem jego 
zapotrzebowania na opiekę innych osób. 
Bierze się w niej pod uwagę między 
innymi czynności życia codziennego takie 
jak: spożywanie posiłków, poruszanie się, 
wchodzenie i schodzenie po schodach, 
siadanie, ubieranie się i rozbieranie, 
utrzymanie higieny osobistej, korzystanie 

z toalety czy kontrolowanie czynności fizjo-
logicznych. Do projektu możemy zakwa-
lifikować osoby, które uzyskały pomiędzy 40 a 
65 punktów w skali Barthel – wylicza 
Agnieszka Wajmer, koordynator projektu 
DDOM.

Rozpoczęła się kolejna rekrutacja na turnus do 
Dziennego Domu Opieki Medycznej (DDOM) 
– w ramach projektu realizowanego przez 
ARNICA Adam Olszewski i Wspólnik Sp. J. 
Projekt „Dzienny Dom Opieki Medycznej w 
Ciechanowie” współfinansowany jest ze 
środków Unii Europejskiej w ramach IX. 
Wspieranie włączenia społecznego i walka z 
ubóstwem, Działania 9.2 Usługi społeczne i 
usługi opieki zdrowotnej Poddziałanie 9.2.2. 
Zwiększenie dostępności usług zdrowotnych 
w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 
2014-2020. Projekt adresowany jest do osób, 
które ze względu na stan zdrowia, niepełno-
sprawność, wiek, wymagają opieki lub 
wsparcia w związku z niemożnością samo-
dzielnego wykonywania codziennych czyn-
ności.

- Po roku istnienia na rynku lokalnym i pro-
wadząc DDOM możemy śmiało powiedzieć, że 
udało nam się zaaktywizować około 100 osób. 
Nasi podopieczni chętnie biorą udział w zaję-
ciach terapeutycznych, zarówno w ćwicze-
niach fizycznych, jak i terapii zajęciowej oraz 
w konsultacjach z psychologiem. W trakcie 
pobytu na bieżąco widzimy poprawę stanu 
fizycznego oraz samopoczucia pacjentów. 
Gołym okiem widać różnicę stanu zdrowia 
podopiecznych kończących turnus w odnie-
sieniu do ich samopoczucia tuż po rozpoczęciu 
p o b y t u –  m ó w i  A g n i e s z k a  Wa j m e r, 
koordynator projektu DDOM. Projekt będzie 
trwał do końca października 2023 r i pozostało 
nam do zaaktywizowania 26 osób.

Dzienny Dom Opieki Medycznej w Ciecha-
nowie zapewnia opiekę medyczną w wa-
runkach zbliżonych do domowych, z dostępem 
do badań diagnostycznych i konsultacji lekars-
kich.

Oprócz zajęć fizycznych i społecznych DDOM 
zapewniał zajęcia poznawcze, które pomagają 
w utrzymaniu funkcji poznawczych. Działania 
te obejmowały gry umysłowe, łamigłówki i 
inne czynności stymulujące umysł .Aktywność 
poznawcza jest niezbędna do utrzymania 
funkcji poznawczych i zapobiegania pogor-
szeniu funkcji poznawczych, które jest 
powszechne u osób starszych. Świadczyliśmy 
również usługi z zakresu opieki psycholo-
gicznej i poradnictwa w celu wspierania 
zdrowia psychicznego i dobrego samopoczucia 
seniorów .Ogólnie rzecz biorąc, DDOM za-
pewnia szereg działań wspierających dobre 
samopoczucie fizyczne, społeczne i poznawcze 
seniorów, zapewniając im niezbędną opiekę i 
wsparcie, których potrzebują .
Mamy szereg zadowolonych uczestników, 
którzy często biorą udział w spotkaniach Klubu 
Weterana DDOM- prowadzonych od niedaw-
na – wylicza Agnieszka Wajmer, koordynator 
projektu DDOM.

Spotkania takie mają na celu zachęcanie do 
wszelkiego rodzaju aktywności ,otwieranie się 
na innych ludzi oraz uświadamianie sobie ,że 
inni ludzie również mają podobne problemy 
wynikające z racji wieku, i jest szansa na ich 
przezwyciężanie i doprowadzanie do poprawy 
sprawności intelektualnej i ruchowej – trzeba 
tylko chcieć. Zmiana sposobu myślenia 
i postrzegania wieku jest bardzo istotna w po-
prawie ogólnego spojrzenia na świat i po-
prawie samopoczucia. Pomagają w tym współ-
pracujący z nami fizjoterapeuci, lekarze, 
psychologowie i pozostały zespół interdyscy-
plinarny.

Dzienny Dom Opieki Medycznej ARNICA - dobre miejsce na mapie Ciechanowa

Zainteresowanych serdecznie zapraszamy do zapisu, 
bo liczba miejsc jest ograniczona.

Więcej informacji pod nr tel. 797 715 623 lub bezpośrednio 
w DDOM ul. Armii Krajowej 18 A w Ciechanowie, I p.

DDOMDDOM

Już od roku stawiamy podopiecznych na nogi

Personel DDOM ARNICA
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Z żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

śp. 

Mirosława Petryczko

Rodzinie i Bliskim 
składamy wyrazy szczerego współczucia.

Wydawca i Redakcja
Magazynu Opinii Ziemi Ciechanowskiej PULS

Z żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Rodzinie i Bliskim 
składamy wyrazy szczerego współczucia.

Wydawca i Redakcja
Magazynu Opinii Ziemi Ciechanowskiej PULS

śp. 
Jadwigi Kociszewskiej

reklama

ogłoszenie własne wydawcy

ogłoszenie własne wydawcy

W ostatnią środę kwietnia odbyło się Walne 
Zgromadzenie Delegatów Oddziału Ciecha-
nów – Pułtusk Niezależnego Samorządne-
go Związku Zawodowego „Solidarność”. Na 
przewodniczącego Rady Oddziału wybrano 
Zbigniewa Baranowskiego.

Funkcję tę pełni on już od 13 lat. 
Wybór na kolejną kadencję, i to do-
konany jednogłośnie, najlepiej świad-
czy o bardzo pozytywnej ocenie jego 
dotychczasowej pracy przez członków 
Związku.

Zbigniew Baranowski ma 65 lat. 
Jest absolwentem Wydziału Historii 
Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Olsz-
tynie. Pracuje jako nauczyciel historii w 
Szkole Podstawowej nr 4 w Ciechano-
wie. W wolnym czasie lubi odpoczynek 
na łonie przyrody, szczególnie grzy-
bobranie. – Dziękuję wszystkim dele-
gatom za okazane zaufanie. Ten jedno-
głośny wynik to dla mnie niewątpliwy 
zaszczyt, ale także wyzwanie i motywa-
cja do dalszej aktywnej działalności na 
rzecz naszego Związku i jego członków 
– powiedział nam przewodniczący Ba-
ranowski.

Zgromadzenie Delegatów bar-
dzo sprawnie poprowadził Stani-
sław Górzyński. Obrady odbywały 
się w miłej, koleżeńskiej atmosferze. 
Związkowcy zdecydowali, że Rada 
Oddziału liczyć będzie 8 członków, 
w tym przewodniczący. Jednogłośnie 

wybrani w jej skład zostali: Andrzej 
Bieńkowski, Stanisław Górczyński, 
Agnieszka Konwerska, Piotr Kurow-
ski, Jerzy Racki, Krzysztof Skwarski 
oraz Marek Wiśniewski.

Dokonano także wyboru przedsta-

wicieli Oddziału na Walny Zjazd De-
legatów Regionu Mazowsze. Będą to: 
Zbigniew Baranowski, Andrzej Bień-
kowski, Stanisław Górczyński, Piotr 
Kurowski i Jolanta Siejbik.

AI

Z życia związków zawodowych

Wybory w „Solidarności”

Od lewej: Andrzej Kropiwnicki – przewodniczący NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze oraz 
Zbigniew Baranowski – przewodniczący NSZZ „Solidarność” Oddział Ciechanów – Pułtusk.

Fo
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Władze miasta pozyskały kolejne środki finanso-
we na budowę nowego miejskiego żłobka, który 
powstanie przy ul. Prymasa Tysiąclecia. Pochodzą 
one z „Programu rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 – MALUCH+”.

– Szukamy różnych zewnętrznych 
źródeł finansowania dla budowy drugiego 
samorządowego żłobka. Zależy nam na od-
ciążeniu budżetu miasta. Jak widać, nasze 
działania są skuteczne. Oprócz już pozy-
skanych pieniędzy widzimy nadal szansę na 
nowe środki. Inwestycja jest priorytetem, a 
sama budowa rozpocznie się już w przyszłym 
roku – mówi prezydent Krzysztof Kosiński. 

Aktualnie pozyskane fundusze będą 
przeznaczone zarówno na budowę obiektu 
(dofinansowanie w kwocie 3.586.200 zł z 
KPO plus VAT 483.850 zł), jak i utrzyma-
nie utworzonych miejsc w żłobku przez 36 
miesięcy (3.009.600 zł). 

Żłobek powstanie przy pętli miejskiej 
(ul. Prymasa Tysiąclecia). Według wstęp-
nych założeń będzie oddany do użytkowania 
w 2025 roku. Pomieści pięć oddziałów dla 
dzieci (100 miejsc), wraz z pełnym zapleczem 

socjalnym i administracyjno-technicznym, a 
także nowoczesną kuchnią pozwalającą na 
przygotowywanie posiłków na miejscu.

Obiekt zostanie wybudowany przy wy-
korzystaniu niskoemisyjnej technologii mo-
dułowej. Inwestycja przewiduje zastosowanie 
ekologicznych rozwiązań, pozwalających na 
optymalizację nakładów finansowych na 
utrzymanie obiektu. Budynek będzie wypo-
sażony w pompę ciepła, a na dachu zamon-
towane zostaną panele fotowoltaiczne.

5 tys. m2 terenu będzie wykorzystanych 
na stworzenie funkcjonalnego obszaru do 
rekreacji dla dzieci na świeżym powietrzu. 
Znajdzie się na nim areał z nasadzeniami zie-
leni i plac zabaw z bezpieczną nawierzchnią. 
Ponadto przy żłobku powstaną parkingi oraz 
bezpieczne ciągi komunikacyjne. 

Obecnie trwa drugie postępowanie 
przetargowe, które ma wyłonić wykonawcę 
całej inwestycji w formule „zaprojektuj i wy-
buduj”.

Program MALUCH+, z którego mia-
sto pozyskało pieniądze jest finansowany z 
udziałem środków z Krajowego Planu Od-

budowy i Zwiększenia Odporności (KPO) 
oraz z programu Fundusze Europejskie dla 
Rozwoju Społecznego (FERS) finansowa-
nego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w ramach perspektywy 
finansowej UE na lata 2021-2027. – Cieszy 
mnie, że miastu udało się pozyskać środki w 
ramach naboru organizowanego przez Mini-
stra Rodziny i Polityki Społecznej. Realizacja 
programu MALUCH+ jest kolejnym dowo-
dem na to, jak dużą wagę przykładamy do 
wsparcia rodzin. Dziecko w żłobku, które ma 
stały kontakt z rówieśnikami, szybciej rozwi-
ja kompetencje społeczne. Później łatwiej 
mu odnaleźć się w przedszkolu czy szkole. Z 
kolei rodzice, mając zapewnioną opiekę dla 
dziecka w żłobku, mogą szybciej wrócić na 
rynek pracy – podkreśla w rozmowie z nami 
Maciej Wąsik – poseł ziemi ciechanowskiej, a 
zarazem Wiceminister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji.

Warto przypomnieć, że pierwsze do-
finansowanie na budowę nowego żłobka 
miasto pozyskało w marcu tego roku. Wte-
dy to 500 tys. zł przekazał miastu Samorząd 
Województwa Mazowieckiego w ramach 
„Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju Województwa Ma-
zowieckiego”.

Ratusz konsekwentnie inwestuje w 
zwiększanie miejsc opieki nad dziećmi do 
lat trzech. W obecnie istniejącym miejskim 
żłobku do 2014 roku było ich tylko 21. Ak-
tualnie to 76 miejsc. Koszty funkcjonowania 
żłobka ponosi głównie budżet miasta. W 
2022 roku było to 1,3 mln zł. Z państwo-
wego programu samorząd miasta otrzymał 
nieco ponad 58 tys. zł. W 2022 r. wpływy 
rodziców/opiekunów za pobyt dzieci wynio-
sły niecałe 63 tys. zł, a za wyżywienie dzieci – 
78 tys. zł. Koszty poniesione wyłącznie przez 
budżet miasta w 2022 r. to 1,08 mln zł.

UM/AI

Miejskie inwestycje

Kolejne pieniądze na nowy miejski żłobek
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Wraz z organizatorami zapraszamy na spektakl war-
szawskiego Teatru Capitol w Ciechanowie. W ponie-
działek, 22 maja na scenie Powiatowego Centrum 
Kultury i Sztuki wystawiona zostanie jedna z kulto-
wych komedii tego Teatru pt. „BOŻYSZCZE KOBIET”.

To lekka, pełna dowcipnych dialogów 
komedia o relacjach damsko-męskich, któ-
rą pokochają (nie tylko) osoby w długich 
związkach.

Gwiazdorska obsada gwarantuje wieczór 
pełen humoru i świetnej zabawy!

Wystąpią: Piotr Gąsowski, Anna Dere-
szowska, Hanna Śleszyńska i Anna Modrze-
jewska.

22 maja 2023, godz. 19:00
Powiatowe Centrum Kultury i Sztuki im. 

Marii Konopnickiej
Strażacka 5, Ciechanów
Rezerwacja miejsc: tel.: 733 777 840
BILETY są dostępne w kasie PCKiSz, a 

także on-line.
www.teatrcapitol.pl 

Teatr CAPITOL 

Spektakl „BOŻYSZCZE KOBIET” 
na ciechanowskiej scenie 
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Na kwietniowej sesji Rady Miasta Ciecha-
nów prezydent Krzysztof Kosiński otrzy-
mał wotum zaufania oraz absolutorium za 
wykonanie budżetu w 2022 roku. Miasto 
nie zaciągało żadnych kredytów ani innych 
zobowiązań finansowych, a budżet został 
zbilansowany. Na zadania inwestycyjne 
przeznaczono ponad 40 mln zł.

Wiodącym tematem obrad rad-
nych było sprawozdanie z wykonania 
budżetu w 2022 r. Wyniki finansowe 
miasta zostały pozytywnie ocenione 
przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 
Prezydent otrzymał absolutorium za 
wykonanie budżetu za miniony rok, 
radni udzielili włodarzowi Ciechanowa 
także wotum zaufania.

Dzięki prowadzeniu racjonalnej go-
spodarki finansowej, ograniczeniu wy-
datków bieżących i pozyskaniu środków 
zewnętrznych miasto nie zaciągnęło w 
2022 r. żadnych kredytów ani innych zo-
bowiązań finansowych (nie była koniecz-
na emisja obligacji). Ważnym źródłem 
budującym dochody miasta była sprzedaż 
mienia w momencie szczytowych cen na 
rynku nieruchomości. Dzięki temu uda-
ło się zwiększyć stronę dochodową bu-
dżetu. Miasto sprzedało nieruchomości 
za ponad 10 mln zł. Były to m.in. lokale 
mieszkalne z bonifikatami oraz działki 
pod prywatne inwestycje gospodarcze. 

– W 2022 roku wszystkie samorządy 
miały łącznie 8 mld deficytu. Na tym tle 
wyróżniamy się jako miasto pozytywnie, 

ponieważ udało nam się zbilansować bu-
dżet. W ogóle nie musieliśmy korzystać 
z żadnych kredytów czy emisji obligacji. 
Do tego spłaciliśmy blisko 6,5 mln zł 
starego zadłużenia. Jednocześnie prężnie 
inwestowaliśmy w rozwój miejskiej in-
frastruktury. Musimy jednak pamiętać, 
że weszliśmy w trudniejszy 2023 rok, w 
którym odczujemy w pełni konsekwen-
cje reformy podatkowej rządu, a do tego 
mamy cztery razy droższą energię – pod-
kreśla prezydent Krzysztof Kosiński.

Dochody w budżecie Ciechanowa 

w 2022 r. wyniosły 258.991.001,28 zł 
a wydatki 259.126.711,65 zł. Ponad 
82 mln zł przeznaczono na oświatę.

Utrzymano wysoki poziom nakła-
dów na realizację budżetu partycypa-
cyjnego. W 2022 r. łączna kwota na 
realizację zadań w ramach Ciechanow-
skiego Budżetu Obywatelskiego wynio-
sła ponad 1,8 mln zł. Pokazuje to dużą 
otwartość miasta na politykę współde-
cydowania mieszkańców o kierunkach 
działań i rozwoju.

UM/AI

Sesja Rady Miasta Ciechanów

Prezydent Kosiński z absolutorium

Prezydent Krzysztof Kosiński przemawia podczas kwietniowej sesji Rady Miasta Ciechanów.
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Rada Powiatowa Nowej Lewicy w Ciechano-
wie zorganizowała tradycyjne spotkanie z 
okazji Święta Pracy pod pomnikiem „Walka 
– Męczeństwo – Zwycięstwo”.

W krótkim wystąpieniu przewodni-
czący Marek Kiwit przypomniał genezę 
Święta Pracy, które zostało ustanowione 
na pamiątkę protestu robotników z Chi-
cago w 1886 roku. Strajkujący domagali 
się wówczas wprowadzenia 8-godzinne-
go dnia pracy.

Minutą ciszy uczczono zmarłych w 
ciągu ostatniego roku Ludzi Lewicy, na 
czele z Markiem  Śliwińskim - wielo-
letnim sekretarzem Rady Powiatowej 
SLD w Ciechanowie.

Na zakończenie uroczystości kwiaty 
pod pomnikiem złożyła delegacja Rady 
Powiatowej Nowej Lewicy, zaś w imieniu 
posła Arkadiusza Iwaniaka - jego asystent 
społeczny Sebastian Andrzejczak.

AI

1 Maja 

Święto Pracy

Fo
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Grupa ciechanowian wzięła udział w 31. 
edycji Biegu Konstytucji 3 Maja, który od-
był się w stolicy. Ten 5-kilometrowy bieg 
stanowi otwarcie tegorocznej Warszawskiej 
Triady Biegowej, której kolejnymi częściami 
będą Bieg Powstania Warszawskiego oraz 
Bieg Niepodległości.

Wśród reprezentantów naszego 
powiatu największą grupę stanowili 
biegacze skupieni wokół stowarzyszeń 
ASFaltLove Dziki oraz Mazovia ProAc-
tiv Ciechanów.

Przed biegiem odśpiewano Hymn 
Polski. Trasa biegła od ul. Nowy Świat, 
przez Aleje Jerozolimskie i Most Ponia-
towskiego, po czym następował nawrót 
na Rondzie Waszyngtona i powrót tą 
samą drogą.

Łącznie do mety dotarło 3.703 
uczestników biegu głównego, 8 bie-

gu na wózkach oraz 105 zawodników 
Nordic Walking. Spośród reprezentan-
tów naszego powiatu najlepszy wynik 
osiągnął Seweryn Grządkowski (Ma-
zovia ProActiv Ciechanów), który po-
konał dystans 5 km w ciągu 18 min. 
51 sek.

Ciechanowskim zawodnikom 
Bieg Konstytucji 3 Maja bardzo się 
spodobał. – Jak zawsze był on świet-
nie zorganizowany. Podoba mi się 
też połączenie sportowej rywalizacji z 
promocją patriotyzmu oraz wiedzy o 
historii naszej Ojczyzny. Przygotowu-
ję się teraz do dwóch kolejnych tego-
rocznych biegów z cyklu Warszawskiej 
Triady Biegowej - powiedział nam Ar-
tur Bałabas - zawodnik Stowarzyszenia 
ASFaltLove Dziki.

AI

XXXI Bieg Konstytucji 3 Maja

Ciechanowscy biegacze uczcili 
Święto Konstytucji 3 Maja

Część zawodników z naszego powiatu na chwilę przed startem Biegu Konstytucji 3 Maja.
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Pod pomnikiem „Walka – Męczeństwo – Zwycięstwo” złożono wiązanki kwiatów.

W ramach 8. Ciechanowskich Obchodów 
Dnia Flagi RP, na dziedzińcu Zamku Ksią-
żąt Mazowieckich odbył się wyjątkowy 
koncert Gwiazdy. Tym razem gościliśmy 
nad Łydynią kompozytora i dyrygenta 
Piotra Rubika wraz z orkiestrą, chórem i 
solistami. Usłyszeliśmy największe prze-
boje artysty. 

Wraz z Piotrem Rubikiem na 
zamkowej scenie stanęli: członkowie 
Orkiestry Filharmonii Dolnośląskiej z 
Jeleniej Góry, Wrocławski Chór Aka-
demicki pod kierunkiem Alana Urban-
ka oraz sześcioro solistów: Agnieszka 
Przekupień, Marta Moszczyńska, Oli-
via Wieczorek, Michał Gasz, Marcin 

Januszkiewicz i Michał Bogdanowicz. 
Kolejne utwory wypełniły wystę-

py narratorskie w wykonaniu aktora 
teatralnego, filmowego i telewizyjnego 
Krzysztofa Kwiatkowskiego.

Piotr Rubik jest znanym i cenionym 
kompozytorem muzyki filmowej, teatral-
nej, pop, ale też dyrygentem, wokalistą, 
wiolonczelistą i producentem muzycz-
nym. Największą popularność przyniosły 
mu wielkie formy wokalno-instrumental-
ne, takie jak oratoria „Tu es Petrus” czy 
„Psałterz wrześniowy”. Przeboje z tych 
dzieł – „Niech mówią, że to nie jest mi-
łość” czy „Psalm dla ciebie” przez wiele 
tygodni utrzymywały się na szczytach list 

przebojów. Płyty Piotra Rubika sprzedały 
się w setkach tysięcy egzemplarzy. Jego 
twórczość była wielokrotnie nagradzana i 
doceniana na arenie krajowej i zagranicz-
nej. Najbardziej znane i lubiane utwory 
artysty wysłuchaliśmy podczas majówko-
wego koncertu w zamku. 

Patronami tej uczty muzycznej byli: 
Prezydent Miasta Ciechanów Krzysztof 
Kosiński i Marszałek Województwa 
Mazowieckiego Adam Struzik.

Organizatorzy: Muzeum Szlachty 
Mazowieckiej, COEK Studio i MOSiR.

Projekt dofinansowano ze środków 
Samorządu Województwa Mazowieckiego.

PP 

Piotr Rubik na zamkowym dziedzińcu 

W majówkę klaskaliśmy z Rubikiem 
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Tradycyjnie na Placu Kościuszki odbyła się 
uroczystość z okazji 232. rocznicy uchwale-
nia Konstytucji 3 Maja.

Przemawiał gospodarz uroczystości 
- prezydent Krzysztof Kosiński. Przed 
pomnikiem Polskiej Organizacji Woj-
skowej złożono kwiaty. Następnie ce-
lebrowana była Msza Święta w intencji 
Ojczyzny. 

Podczas uroczystych obchodów 
odsłonięto oryginalną, odnalezioną i 
przekazaną miastu tablicę pamiątkową  
z 1932 roku, która zastąpiła jej replikę 
na pomniku POW.

Na Plac Kościuszki przybyli przed-
stawiciele ciechanowskich samorządów 
lokalnych, służb mundurowych, partii 
politycznych oraz licznych organizacji 

społecznych, stowarzyszeń i związków, 
klubów motocyklowych a także szkół. 
Upamiętnili tę ważną dla naszego Na-
rodu datę – składając wieńce przed po-
mnikiem. 

Składaniu kwiatów towarzyszyła 
oprawa muzyczna Miejskiej Orkiestry 
Dętej OSP Ciechanów. 

PP 

Ciechanowskie obchody Święta Konstytucji 3 Maja 

Kwiaty i honory na Placu Kościuszki 

Delegacja Powiatu Ciechanowskiego (od lewej): starosta Jan An-
drzej Kaluszkiewicz, wicestarosta Marek Marcinkowski oraz Sła-
womir Morawski – Przewodniczący Rady Powiatu. 

Delegacja samorządu miejskiego z prezydentem Krzysztofem 
Kosińskim na czele. 

Kwiaty składają przedstawiciele Ciechanowskiego Bezpartyjnego 
Ugrupowania Wyborczego. Kwiaty składa delegacja Mazowieckiej Izby Gospodarczej. 
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SPRAWDZAMY 
RADNEGO

- Bliscy mówią na mnie… Michał.
- W samorządzie najbardziej lubię… wpływ na otaczającą rzeczywistość.
- Bycie ciechanowianinem oznacza dla mnie… powód do dumy.
- Polityka to dla mnie… sztuka kompromisu.
- Gdybym musiał zmienić zawód to wybrałbym… nic bym nie zmienił.
- Moim największym atutem jest… komunikatywność.
- Moja największa słabość to… słone przekąski.
- Jestem dumny ze… swoich bliskich i przyjaciół.
- Żałuję, że… niczego nie żałuję.
- Wierzę, że… Ukraina pokona Rosję.
- Mam nadzieję na… wygraną opozycji w wyborach parlamentarnych.
- Kocham… życie.

Wiek: 34 lata
Zawód:  Politolog
Miejsce pracy: własna działalność gospodarcza – 
Manager reklamy internetowej
Wybrany z listy: Komitetu Wyborczego Polskie 
Stronnictwo Ludowe
Okręg wyborczy nr: 1
Liczba głosów: 1.016

MICHAŁ JEZIÓŁKOWSKI
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ciechanów

W ciechanowskim oddziale PAKERSÓW, przy 
ul. Kolbego 45A, od niedawna można kupić 
w bardzo atrakcyjnych cenach towary po-
wystawowe oraz pochodzące z nadwyżek 
magazynowych i zwrotów, m.in. ze znanej 
firmy Amazon.

Wszystkie towary są nowe i w pełni 
sprawne. – Są to to głównie produkty 
niemieckie, a wśród nich m.in.: ma-
sażery, solaria domowe, akcesoria do 
poziomowania sprzętów AGD i me-
bli, prostownice, lokówki, drukarki, 
niszczarki, powerbanki, przełączniki 
do sterowania oświetleniem, koce elek-
tryczne, wózki i uchwyty dla osób z nie-

pełnosprawnościami, różnego rodzaju 
sprzęty do ćwiczeń i uprawiania sportu, 
akcesoria dla zwierząt  – powiedziała 
nam Emilia Kowalska – prezes zarządu 
SERTO TRANS Sp. z o.o.

W krótkim tekście trudno wy-
mienić wszystkie prawdziwe perełki, 
które można znaleźć w oddziale PA-
KERSÓW. A wciąż dochodzą nowe. 
– W naszej ofercie pojawia się właśnie 
odzież damska i męska, m.in. koszulki, 
spodnie jeansowe i bielizna. Serdecznie 
zapraszamy do odwiedzenia nas i zapo-
znania się z szeroką ofertą produktów 
w świetnych cenach – zachęca prezes 
Kowalska.

U PAKERSÓW niczym w AMAZONIE

12 maja na dziedzińcu Zamku Książąt Mazo-
wieckich odbędą się Juwenalia Państwowej 
Uczelni Zawodowej im. Ignacego Mościckie-
go w Ciechanowie organizowane wspólnie z 
władzami miasta. Po pandemicznej przerwie 
powraca wyczekiwana przez studentów im-
preza integrująca uczelniane środowisko.

11 maja (czwartek) o godz. 16.00 
na miejskim stadionie przy ul. 3 Maja 
mecz o Puchar Rektora rozegrają za-
wodnicy uczelni oraz drużyna prezy-
denta Ciechanowa. Wydarzenie ma 

charakter otwarty, a organizatorzy do 
wspólnej zabawy ze studentami zapra-
szają wszystkich mieszkańców.

12 maja (piątek) Juwenalia prze-
niosą się na dziedziniec Zamku Książąt 
Mazowieckich. Tam od godz. 18.30 
będą trwały koncerty dla studentów 
i mieszkańców Ciechanowa. W tym 
roku po raz pierwszy podczas impre-
zy studenckiej wystąpi młodsze po-
kolenie uczniów miejskich szkół po-
nadpodstawowych: „Krach Band” z I 

Liceum Ogólnokształcącego im. Zyg-
munta Krasińskiego w Ciechanowie i 
„BlackSheep” z Zespołu Szkół nr 2 im. 
Adama Mickiewicza w Ciechanowie. 
Na scenie zagrają też lokalne zespoły 
muzyczne: Kucanki oraz Skóra.

Gwiazdą tegorocznych Juwenaliów 
będzie zespół Brathanki, który o godz. 
20.30 zagra swoje największe przeboje.

Wstęp na wydarzenia muzyczne 
jest bezpłatny.

UM/AI

Wracają Juwenalia
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MAŁGORZATA NIESTĘPSKA 

Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.

Miniony rok był ogromnym wy-
zwaniem dla Spółki w aspekcie za-
bezpieczenia dostaw paliwa w obliczu 
konsekwencji agresji Rosji na Ukrainę 
i kilkukrotnego wzrostu cen węgla, 
gazu oraz w aspekcie zapewnienia ter-
minowości realizowanych inwestycji w 
nowe źródła ciepła, modernizację sieci 
ciepłowniczej czy przyłącza nowych 
obiektów do sieci ciepłowniczej. Suk-
cesem całego zespołu pracowników 
Spółki jest fakt, że mamy zapewnione 
zapasy węgla oraz bieżące dostawy, a 
mieszkańcy mieli zapewnioną ciągłość 
dostawy ciepła w całym roku 2022 oraz 
sezonie zimowym 2022/2023. Za ten 
sukces pragnę wszystkim pracownikom 
i współpracownikom PEC Ciechanów 
serdecznie podziękować.

W 2022r. Spółka podjęła się dys-
trybucji węgla zakupionego w ramach 
zakupu preferencyjnego przez Miasto 
Ciechanów dla mieszkańców. Ta nowa 
działalność jest realizowana od końca li-
stopada bez zakłóceń. Dzięki tej wspól-
nej inicjatywie miasta i PEC-u również 
mieszkańcy nie podłączeni do sieci cie-
płowniczej są zaopatrzeni w ciepło pod-
czas minionej i kolejnej zimy. 

W 2022 roku drastycznie i rekor-
dowo podrożały nie tylko wszystkie 
paliwa, ale i materiały, ponieważ woj-
na za naszą wschodnią granicą i wpro-
wadzone embarga spowodowały szok 
podażowy, a w konsekwencji cenowy 
oraz zakłócenia w łańcuchach dostaw. 
Dlatego kolejnym dużym wyzwaniem 
w tych trudnych czasach było planowe 
realizowanie inwestycji, w tym dużych 
projektów modernizacji źródła oraz 
sieci ciepłowniczej finansowanych ze 
środków unijnych przyznanych Spółce 
w konkursach organizowanych przez 
NFOŚiGW. W roku 2022 Spółka 
mimo sytuacji na rynku kontynuowała 
bez zakłóceń realizację projektu moder-
nizacji systemu ciepłowniczego, w ra-
mach którego budowana jest elektrocie-
płownia na biomasę, źródło OZE oraz 
dwie elektrociepłownie kogeneracyjne 
gazowe. Uruchomienia nowych źródeł 
ciepła i energii elektrycznej trwają, a ich 
zakończenie i oddanie do użytkowania 
planowane jest do końca czerwca 2023 
roku. Biomasa przeznaczona do spale-
nia w naszej nowej instalacji to odpady 
tartaczne, zrębki zrzynów tj. drewna 
odpadowego nie nadającego się dla in-
nego przetworzenia. 

Spółka zrealizowała także ograni-
czenie mocy w źródłach na węgiel po-
nad 20 MWt i wyposażyła wszystkie 
kotły w instalacje oczyszczania spalin 

spełniające nowe standardy emisyjne, 
co warunkowało możliwość funkcjono-
wania ciepłowni po 31 grudnia 2022 r. 

Ponadto zrealizowano istotne dla 
bezpieczeństwa dostawa ciepła dla mia-
sta modernizacje magistrali ciepłowni-
czej w ul. Sikorskiego wraz z przyłącza-
mi w ramach projektu finansowanego 
środków z unijnych.

Spółka skutecznie pozyskuje 
środki na dofinansowanie kolejnych 
planowanych inwestycji. W 2022 
r. r podpisaliśmy umowę z NFOŚi-
GW na finansowanie wymiany kotła 
parowego na węgiel na drugi kocioł 
na biomasę z dotacją na poziomie 
ponad 11 mln zł. Prace budowlane 
w ramach nowej inwestycji w mo-
dernizację źródła ciepła rozpoczną się 
w IV kwartale 2023 a uruchomienie 
nowego ekologicznego źródła OZE 
nastąpi do końca 2024. Całkowity 
koszt przedsięwzięcia szacowany jest 
na 26,8 mln zł. Inwestycja pozwoli na 
zmniejszenie udziału paliw kopalnych 
w wytwarzaniu ciepła w Ciechanowie 
poniżej 30%. Na 2023 rok planowa-
ne są także jak co roku przyłączenia 
nowych budynków i obiektów oraz 
remonty infrastruktury Ciepłowni 
Centralnej tj. remont kanałów spalin 
oraz komina. 

Poza działalnością operacyjną i in-
westycyjną realizujemy również dzia-
łania edukacyjne dla najmłodszych w 
ramach kolejnej edycji „Lekcji ciepła”. 
W kwietniu wybrani zostali laureaci 
konkursu plastycznego, a ich prace będą 
opublikowane w kolejnej edycji firmo-
wego kalendarza.

MIROSŁAW SZYMAŃCZYK

Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa 
Usług Komunalnych Sp. z o.o.

Rok  2022, tak jak lata poprzed-
nie, był dla Spółki udany zarówno pod 
względem sytuacji ekonomicznej, jak 
i współpracy z okolicznymi gminami. 
Spółka zainwestowała ponad 5,6 mln 
złotych. Wygraliśmy 8 z 9 przetargów.

Kontynuowano prace  przy budo-
wie nowej siedziby i zaplecza wetery-
naryjnego schroniska dla bezdomnych 
psów w Pawłowie. Złożyliśmy wniosek 
do operatora sieci energetycznej o wa-
runki przyłączenia projektowanej farmy 
fotowoltaicznej przy ul. Kargoszyńskiej. 
W Instalacji w Woli Pawłowskiej zmo-
dernizowaliśmy system wentylacji hal 
produkcyjnych, dostosowując go do 
wymogów BAT. Po poddaniu się pro-
cedurom certyfikacyjnym uzyskaliśmy 
Certyfikat ISO, tym samym wpisując 
się na listę wiodących spółek w branży. 
Unowocześniono tabor pojazdów do 
odbioru odpadów. Mamy pięć nowych 

samochodów, w tym jeden zakupiony 
przez miasto.

W odbiorze odpadów zanotowa-
liśmy bardzo dobre wyniki. W mi-
nionym roku Spółka odebrała ich 66 
tys. ton, uzyskując 95,5% mocy prze-
robowych w odpadach zmieszanych, 
114,4% mocy w odpadach zebranych 
selektywnie i aż 313% mocy w odpa-
dach BIO.

Niestety, w zmienionej rzeczywi-
stości ekonomicznej podyktowanej 
inflacją, niespotykanymi w historii 
Spółki wzrostami cen nośników energii 
(o blisko 300%) i cen paliw płynnych, 
w 2023 r. osiągnięcie podobnej jak w 
2022 r. rentowności może być trudne 
lub wręcz nieosiągalne. 

Mamy do zrealizowania rozpoczę-
te inwestycje. W 2023 r. planujemy 
kontynuować prace związane z budową 
farmy fotowoltaicznej, zakupimy dwa 
nowe pojazdy niskoemisyjne spełnia-
jące normy unijne, na cmentarzu ko-
munalnym powstanie I część kolumba-
rium, zakończymy też I etap budowy na 
terenie schroniska.

ROMAN NIESIOBĘDZKI

Prezes Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej Północne Mazowsze 
Sp. z o.o.

Spółka SIM Północne Mazowsze 
została powołana zaledwie nieco ponad 
rok temu. Utworzono ją z inicjatywy 
Miasta Ciechanów, z którym powołało 
ją siedem innych samorządów (Pułtusk, 
Płońsk, Sierpc, Glinojeck, Baboszewo, 
Załuski i Czernikowo) we współpracy 
z Krajowym Zasobem Nieruchomości.

Naszym celem jest wybudowanie 
ponad 1.000 mieszkań na wynajem. 
Będą to lokale dla osób, które posiada-
ją ograniczoną zdolność kredytową, ale 
jednocześnie mają możliwość utrzyma-
nia mieszkania i bieżącego regulowania 
swoich zobowiązań.

W 2022 r. już od pięciu gmin przy-
jęliśmy aportem działki wraz z koncep-
cjami zabudowy, a w przypadku Płoń-
ska i Pułtuska – już z dokumentacją i 
pozwoleniami na budowę przyszłych 
inwestycji mieszkaniowych. Urucho-
miliśmy też montaże finansowe po-
szczególnych zadań (wnioski o dopłaty 
i kredyt) oraz przetarg na wyłonienie 
inwestora zastępczego inwestycji w pię-
ciu gminach.

Rok 2023 to przede wszystkim 
realizacja kolejnych działań mających 
na celu budowę nowych mieszkań na 
wynajem w ośmiu gminach. W 2023 
r. planujemy rozpoczęcie budowy w 
Ciechanowie oraz gminach: Pułtusk, 
Płońsk, Załuski, Baboszewo, Sierpc i 
Czernikowo. Łącznie w latach 2025-

2027 oddamy do użytkowania około 
500 mieszkań. 

Teraz czeka nas przeprowadzanie 
procedur przetargowych celem wy-
łonienia wykonawców dokumentacji 
projektowo-budowlanej wraz z pozwo-
leniem na budowę w sześciu gminach i 
budowy budynków wielorodzinnych w 
siedmiu gminach. 

Jeszcze w tym roku rozpoczniemy 
wspólnie z gminami rekrutację przy-
szłych lokatorów zgodnie z regulacjami 
przyjętymi przez Rady Gmin. 

Będziemy wspólnie z gminami skła-
dać wnioski o dopłaty z KZN (10%) 
i Banku Gospodarstwa Krajowego 
(35%), podpisywać umowy z partycy-
pantami i aplikować o kredyty do BGK.

ŁUKASZ LEWANDOWSKI 

Prezes Zarządu Towarzystwa Bu-
downictwa Społecznego Sp. z o.o.

TBS buduje mieszkania przezna-
czone na wynajem, dba o ich właściwą 
eksploatację, zarządza i administruje 
235 budynkami, które są własnością 
miasta i wspólnot mieszkaniowych. 
Jest w nich 3.711 lokali o łącznej po-
wierzchni 176.782,29 m2.

Jeszcze w tym roku rozpocznie-
my budowę dwóch nowych, pięcio-
kondygnacyjnych budynków. Sto 
mieszkań o powierzchni od 37 do 
64 m2 wykończonych pod klucz 
planujemy oddać do użytkowania 
na przełomie 2024 i 2025 r. In-
westycja będzie zrealizowana przy 
ul. Powstańców Wielkopolskich.  
Urząd Miasta Ciechanów skutecz-
nie aplikował o środki zewnętrzne 
na jej realizację. Dzięki tym fundu-
szom, które pozyskał ratusz, koszty 
partycypacji przyszłych najemców 
znacząco się obniżą. Teraz czeka nas 
procedura wyłaniania wykonawcy 
i przystąpienie do budowy. Jedno-
cześnie w ratuszu prowadzony jest 
nabór wniosków o zawarcie umowy 
najmu. 

W 2022 roku realizowaliśmy pra-
ce w budynkach mieszkalnych będą-
cych własnością spółki. Wykonaliśmy 
remonty na kwotę ponad 730 tys. zł 
(wymiana stolarki okiennej, remonty 
elewacji i balkonów). Natomiast na re-
monty obiektów komunalnych należą-
cych do Gminy Miejskiej przeznaczono 
kwotę 870 tys. zł. Spółka ma podpisane 
124 umowy na zarządzanie i admini-
strowanie wspólnotami mieszkaniowy-
mi. Wspólnoty Mieszkaniowe to grupa 
budynków, która wymaga od Spółki 
jako zarządcy z roku na rok coraz więk-

szego zaangażowania w realizowaniu 
podjętych uchwał. Wspólnoty Miesz-
kaniowe dysponują coraz większymi 
środkami finansowymi zgromadzonymi 
na kontach funduszu remontowego, w 
związku z tym oczekują szybkiej realiza-
cji podjętych i zatwierdzonych uchwał. 
W roku 2022 wykonano remonty w 
budynkach Wspólnot Mieszkaniowych 
na kwotę prawie 1,5 mln zł. Są to re-
monty sfinansowane ze środków zgro-
madzonych na kontach funduszu re-
montowego poszczególnych wspólnot, 
jak i z zaciągniętych kredytów.

Rok 2022 to także działania spół-
ki i miasta na rzecz walki ze smogiem. 
13 mieszkań zostało podłączonych do 
miejskiej sieci ciepłowniczej PEC. W 
2023 r. chcemy podłączyć do niej kolej-
ne lokale. Warunkiem przyłączenia jest 
brak zaległości czynszowych.

Chciałbym podziękować wszystkim 
pracownikom spółki za sumienną reali-
zację zadań, które wykonują, a lokato-
rom życzyć wszystkiego dobrego.

WALDEMAR KICIŃSKI

Prezes Zarządu Zakładu Komuni-
kacji Miejskiej Sp. z o.o.

Obsługujemy łącznie 18 linii au-
tobusowych, które mieszkańcom Cie-
chanowa dają możliwość korzystania 
z wygodnego transportu zbiorowego. 
Szczególnie w minionym roku, zarówno 
my jako przewoźnik - jak i sami ciecha-
nowianie, odczuliśmy skutki rosnącej in-
flacji, zmian cen energii, usług i przede 
wszystkim cen paliw. Te były bardzo 
doniosłe i znacząco wpłynęły na nasze 
możliwości inwestycyjne. Niemniej 
udało nam się wzbogacić flotę ZKM 
o kolejny nowy autobus. Będzie zatem 
bardziej komfortowo, ale i ekologicznie, 
bowiem zakupiony na przełomie 2022 i 
2023 roku nowoczesny pojazd spełnia 
wszystkie najwyższe normy emisji spalin. 

Trzeba podkreślić, że pomimo 
wspomnianych niekorzystnych oko-
liczności ekonomicznych, 2022 r. był 
kolejnym rokiem, kiedy nie zmieniono 
cen biletów komunikacji miejskiej. 

W 2022 r. z bezpłatnych usług 
ZKM poza mieszkańcami skorzystali 
też obywatele Ukrainy, którzy na skutek 
rosyjskiej agresji zbrojnej byli zmuszeni 
emigrować ze swoich domów i znaleźli 
się w Ciechanowie.

Widzimy duże zapotrzebowanie 
na przejazdy autobusami komunika-
cji miejskiej, szczególnie wśród dzieci, 
młodzieży i seniorów. Będziemy konty-
nuowali nasze dotychczasowe działania, 
a ponadto w 2023 r. wprowadzimy do 
eksploatacji dwa nowe pojazdy.

Podsumowania i plany spółek komunalnych
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na tapecie

reklama

Jestem spokojny o płynność finan-
sową spółki. Rokrocznie utrzymujemy 
ją na bezpiecznym poziomie, bo w ob-
szarze gospodarki środkami finansowy-
mi jesteśmy skrupulatni i oszczędni. 

Dziękuję całej załodze spółki za wy-
trwałą codzienną pracę.

MARCIN BURCHACKI

Prezes Zarządu Zakładu Wodocią-
gów i Kanalizacji Sp. z o.o.

Zapewnienie wysokiego poziomu 
naszych usług wymaga ciągłej moder-
nizacji istniejących i budowy nowych 
urządzeń i instalacji. Dlatego w roku 
ubiegłym wymieniliśmy magistralę wo-
dociągową o średnicy 600 mm przy ul. 
Prymasa Tysiąclecia. Poza tym ciągle 
monitorujemy procesy zachodzące na 
oczyszczalni ścieków i dokonujemy nie-
zbędnych inwestycji. W ubiegłym roku 
dokonaliśmy zakupu i montażu trzech 
motoreduktorów stanowiących elemen-
ty mieszadeł wolnoobrotowych zamon-
towanych w komorach osadu czynnego, 
które służą do utrzymywania prawidło-
wego procesu oczyszczania ścieków.

W dalszym ciągu wprowadzamy 
rozwiązywania redukujące straty wody. 
Ich następstwem jest wybudowanie ko-
lejnych dwóch punków pomiarowych 
na granicy miasta służących do pomia-
ru zużycia wody na terenie ościennych 
gmin. To opomiarowanie służy niwe-
lowaniu strat wody oraz przyczynia się 
do wykrywania awarii. Przypomnę też, 
że w związku ze stratami wody na sieci, 
w 2020 r. zakupiliśmy specjalistyczne 
urządzenie do precyzyjnej lokalizacji 
nieszczelności i wycieków, tzw. kore-
lator. 

Trzeba zaznaczyć, że ubiegły rok 
nie należał do łatwych. Wzrost cen to-
warów i usług, a w szczególności cen 
energii elektrycznej, paliw, materiałów, 
gazu ziemnego i innych to dla ZWiK 
Sp. z o.o. oznaczało duży wzrost kosz-

tów funkcjonowania przedsiębiorstwa. 
Jednak pomimo tych niedogodności, 
staraliśmy się konsekwentnie i na bie-
żąco realizować nasze cele inwestycyjne 
oraz wykonywać codzienne zadania. 
W 2022 roku na terenie miasta zosta-
ło wybudowanych łącznie 7,6 km sieci 
wodociągowej i kanalizacji sanitarnej. 
Wymieniliśmy 730 szt. wodomierzy, 
natomiast 205 szt. to nowe zamonto-
wane przez nas urządzenia pomiaro-
we. Zamontowaliśmy także 1.659 szt. 
nakładek radiowych na wodomierze, 
co umożliwia nam zdalne dokonywa-
nie odczytów. Na awarie reagowaliśmy 
błyskawicznie. Na sieciach będących w 
naszym posiadaniu i zarządzie zostało 
usuniętych 240 awarii, w tym 66 na sie-
ci wodociągowej i 174 na przyłączach 
wodociągowych. Usunęliśmy też 688 
zatorów kanalizacyjnych. Mieszkańcom 
dostarczyliśmy 2.278.207 m3 wody i 
odebraliśmy 2.259.067 m3 ścieków. 

Główne cele na ten rok to dalsza 
rozbudowa i modernizacja sieci kana-
lizacji sanitarnej oraz wodociągowej na 
terenie miasta oraz utrzymanie wysokiej 
jakości usług w pozostałych obszarach 
naszej działalności. Dlatego mamy za-
miar wymienić ok. 500 szt. wodomie-
rzy, którym kończy się okres legalizacji. 
Oprócz tego nadal będziemy montować 
na wodomierze nakładki radiowe służą-
ce do zdalnych odczytów, w tym roku 
planujemy montaż co najmniej 600 szt. 
takich urządzeń. Nieustannie monito-
rujemy jakość wody, którą dostarcza-
my mieszkańcom. Z wielką satysfakcją 
podkreślam, że zamontowane na na-
szych stacjach uzdatniania lampy UV 
do dezynfekcji wody sprawiają, że w 
Ciechanowie mamy czystą wodę o pra-
widłowej jakości parametrach mikro-
biologicznych, która zachowuje swoje 
walory smakowe i zapachowe oraz nie 
zmienia się jej skład mineralny. Zasto-
sowana technologia jest całkowicie bez-
pieczna dla konsumentów i przyjazna 
dla środowiska naturalnego. 

Oprócz tego w 2023 roku nadal 
będziemy wykonywać nasze standardo-
we usługi, np. analizę odprowadzanych 
ścieków, czyszczenie sieci kanalizacji 
deszczowej i sanitarnej oraz usuwanie 
awarii na sieciach wodociągowych i ka-
nalizacyjnych. Ponadto nadal będziemy 
wdrażać rozwiązania redukujące dodat-
kowe koszty oraz minimalizujące ryzyka 
awarii, co wpisuje się w naszą strategię 
zapewnienia najwyższego poziomu 
usług.

2 maja przy Kamienicy W18 odbyła się deba-
ta na temat Unii Europejskiej. Wydarzenie 
zorganizowano w ramach cyklu „Mazowiecki 
Wędrowny Instytut Europejski im. Wojciecha 
Bogumiła Jastrzębowskiego”.

O zasadach jedności i solidarności w 
UE oraz o tym, jak środki unijne poma-
gają realizować inwestycje samorządowe 
rozmawiali: Marek Grela (polski dyploma-
ta, ekonomista, były wiceminister spraw 
zagranicznych, ambasador RP przy UE, 
wysoki rangą urzędnik Sekretariatu Rady 
Unii Europejskiej w Brukseli), Adam 
Struzik (Marszałek Województwa Mazo-
wieckiego), Krzysztof Kosiński (Prezydent 
Miasta Ciechanów) oraz Olgierd Łukasze-
wicz (aktor, prezes Fundacji My Obywate-
le UE). Rozmowę moderował Bartłomiej 
Kłusek (koordynator MWIE).

Ambasador Marek Grela podkreślał 

jak ważna w dzisiejszym świecie jest nie 
tylko wspólnota interesów gospodarczych, 
ale przede wszystkim wspólnota wartości.

Prezydent Krzysztof Kosiński na po-
czątku swego głosu w dyskusji stwierdził, iż 
to jak bardzo Ciechanów się zmienił dzięki 
funduszom z Unii Europejskiej jest czymś 
niepodważalnym. – Inwestycje te mają nie 
tylko charakter infrastrukturalny, ale także 
społeczny. Tworzymy miejsca, które służą 
integracji mieszkańców. (…) 19 lat Polski 
w UE, to także 19 lat Ciechanowa w UE 
– powiedział prezydent Kosiński, co mode-
rujący debatę Bartłomiej Kłusek skwitował 
słowami: „Unia Europejska samorządami 
stoi”.

W tym samym duchu utrzymana była 
wypowiedź marszałka Adama Struzika. – 
Ciechanów jest przykładem autentycznego 
sukcesu. Pokazuje jak skutecznie sięgać po 

fundusze unijne na inwestycje. Na Mazow-
szu zrealizowaliśmy dzięki nim tysiące pro-
jektów infrastrukturalnych, ale nie tylko. 
Warto przypomnieć, że w czasie pandemii 
koronawirusa dzięki środkom europejskim 
mogliśmy wyposażyć 70 szpitali i pięć sta-
cji pogotowia ratunkowego w niezbędny 
sprzęt diagnostyczny oraz środki ochrony 
osobistej. Ale integracja europejska to nie 
tylko kwestie finansowe. To przede wszyst-
kim gwarancja naszego bezpieczeństwa. 
Członkostwo w UE i NATO zapewniło 
Polsce najdłuższy w czasie ostatniego wieku 
okres pokoju, spokoju i rozwoju – podkre-
ślił marszałek Struzik.

Dobrym podsumowaniem debaty 
były słowa wypowiedziane przez Olgierda 
Łukaszewicza. – Podejmując różnego ro-
dzaju decyzje polityczne musimy pamiętać, 
że jesteśmy odpowiedzialni za to, jak będą 
żyć nasze dzieci i wnuki – stwierdził aktor.

Debata w Dniu Flagi zainaugurowała 
w Ciechanowie projekt „Konstytucja dla 
Europy”. Po rozmowie o Unii Europejskiej 
odbyło się sceniczne czytanie tekstu au-
torstwa Bogumiła Jastrzębowskiego, któ-
ry zawiera spisane w 1831 r. cele i zasady 
istnienia wspólnoty europejskiej. Osadzo-
ną w klimacie Powstania Listopadowego 
inscenizację zaprezentował zespół aktorski 
(Olgierd Łukaszewicz, Stanisław Biczysko 
i Monika Goździk) oraz Julia Jakubowska 
(I LO im. Z. Krasińskiego w Ciechanowie) 
i Jan Senderski (II LO im. A. Mickiewicza 
w Ciechanowie). 

AI

Debatowali o Unii Europejskiej

Ciechanów jest przykładem autentycznego sukcesu

Wybitna aktorka Maria Pakulnis była go-
ściem kolejnego wieczoru z cyklu „Seans z 
Gwiazdą” w ciechanowskim kinie „Łydynia”.

Prowadzący spotkanie red. Łukasz 
Maciejewski rozmawiał z aktorką m.in. 
o drodze, którą musiała przebyć by sta-
nąć na teatralnej scenie i przed kamerą 
filmową. Głównym tematem była jed-
nak jej ostatnia rola w filmie „Johnny”, 
który opowiada prawdziwą historię o 
życiu i działalności charytatywnej śp. 
ks. Jana Kaczkowskiego.

To z kolei było punktem wyjścia do 
głębokich rozważań egzystencjalnych, 
m.in. o tym co w naszym życiu jest naj-
ważniejsze. – Ks. Kaczkowski do końca 
służył ludziom. Kochał ich. Jego posta-
wa powinna być dla nas nauką kochania 
ludzi, reagowania na nich. (…) Często 
stawiamy naszym dzieciom wygórowane 
wymagania. Pamiętajmy, że nie każdy 
musi zostać wybitnym astronomem czy 
lekarzem. Najważniejsze w życiu jest po-
czucie bezpieczeństwa. I właśnie to przede 
wszystkim powinniśmy dawać naszym 
dzieciom – mówiła Maria Pakulnis.

Po spotkaniu odbyła się projekcja 
wspomnianego filmu „Johnny”.

AI

Kino „Łydynia”

Seans z Gwiazdą

Od lewej: red. Łukasz Maciejewski, Edyta Bojkowska-Kolak - instruktor ds. teatru w Po-
wiatowym Centrum Kultury i Sztuki w Ciechanowie, Maria Pakulnis i Anna Smolińska – 
dyrektor PCKiSz.
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Od lewej: Bartłomiej Kłusek, Marek Grela, Adam Struzik, Krzysztof Kosiński i Olgierd Łukaszewicz.

Od lewej: Jan Senderski, Stanisław Biczysko, Monika Goździk, Olgierd Łukaszewicz i Julia 
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Łukasz Rudnicki
Kierownik Oddziału w Ciechanowie
Specjalista ds. Ubezpieczeń dla Firm

Siedziba DOMU UBEZPIECZENIOWEGO
SPECTRUM Oddziału w Ciechanowie

Łukasz Rudnicki

Aplikacja ubezpieczeniowa 
SPECTRUM mobile 
już dostępna na iOS

• generator oświadczenia sprawcy,

• narzędzie do sprawdzenia OC sprawcy w UFG,

SPECTRUM mobile to wielofunkcyjne oprogr-

amowanie, które zawiera Panel Klienta oraz zestaw 

narzędzi przydatnych dla każdego użytkownika, 

niezależnie od tego, czy jest on Klientem naszej sieci.

Funkcje SPECTRUM mobile dla Klientów:

• możliwość zadania pytania do konkretnej polisy,

• uproszczony kontakt ze swoim agentem,

• instrukcje krok po kroku w razie stłuczki i wypadku,

• informacje o posiadanych ubezpieczeniach i 

płatnościach,

• asystent do wezwania pomocy drogowej,

• możliwość udziału w konkursach.

Funkcje SPECTRUM mobile dla każdego 

użytkownika:

• wyszukiwanie placówek SPECTRUM w okolicy,

• kalkulator OC/AC,

Aplikację ubezpieczeniową SPECTRUM mobile ze 

sklepu Google Play lub App Store i odkrywaj świat 

ubezpieczeń w Twoim telefonie!

• … i wiele innych!

Aplikacja ubezpieczeniowa SPECTRUM mobile 

zadebiutowała wiosną 2022 roku w sklepie Google Play, 

skąd można pobrać ją na smartfony wyposażone w 

system Android,  Niespełna rok później oddajemy 

w ręce użytkowników wersję dostosowaną do 

urządzeń opartych na systemie iOS –  jest dostępna 

w na oficjalnej platformie App Store.

Dlaczego warto zainstalować SPECTRUM 

mobile?

Premiera SPECTRUM mobile w App Store

Aplikacja ubezpieczeniowa SPECTRUM mobile to 

udogodnienie, z którego mogą korzystać nie tylko nasi 

Klienci. Wielofunkcyjne oprogramowanie, które 

ułatwia m.in. zarządzanie polisami, kontakt z agentem 

i postępowanie w razie zdarzenia drogowego, jest już 

dostępne dla użytkowników iOS w App Store.
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ogłoszenie

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Północne Mazowsze 
Sp. z o.o. w Ciechanowie oferuje 

usługi obsługi finansowo – prawnej 
Wspólnot Mieszkaniowych.

Zainteresowane Wspólnoty zapraszamy do kontaktu 
z Prezesem Zarządu SIM Północne Mazowsze 

- Romanem Niesiobędzkim:

tel. 662 866 332,   e-mail: r.nie@simpm.pl

OFERTA DLA
WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH

SSppoołłeecczznnaa  IInniiccjjaattyywwaa  
MMiieesszzkkaanniioowwaa
PPóółłnnooccnnee  MMaazzoowwsszzee  SSpp..  zz  oo..oo..
uull..  WWaarrsszzaawwsskkaa  1100AA
0066--440000  CCiieecchhaannóóww  

W drugiej połowie kwietnia odbyły się 
wybory nowych władz Mazowieckiej Izby 
Gospodarczej na kadencję 2023-2027. 
Walne Zgromadzenie wybrało nowego 
prezesa, którym został Adam Olszewski. 
Zmienił się również skład Rady tej orga-
nizacji. 

Był to szczególny moment dla Ma-
zowieckiej Izby Gospodarczej, zrzesza-
jącej ponad 60 firm. Prezes wraz z Radą 
odgrywa istotną rolę w funkcjonowa-
niu całej organizacji, nadaje kierunek 
działań i rozwoju. 

Nowy prezes - Adam Olszewski 
w minionej kadencji pełnił funkcję 
wiceprezesa MIG. Jest przedsiębiorcą 
doświadczonym, a jednocześnie wy-
różniającym się innowacyjnym spoj-
rzeniem na kwestie biznesu, jak i funk-
cjonowania instytucji jego otoczenia 
jaką jest MIG. W regionie znany jest 
jako twórca prężnie funkcjonującej i 
systematycznie rozwijającej się Grupy 
Arnica. Zastąpił na stanowisku prezesa 
Krzysztofa Ostromeckiego, który peł-
nił tę funkcję przez minione cztery lata.

Nie był jedynym kandydatem na 
najważniejszą funkcję w Izbie. Walne 
Zgromadzenie musiało wybrać między 
nim, a Marcinem Ostromeckim (firma 
Intur) - synem poprzedniego prezesa. 
Po ogłoszeniu wyników głosowania 
Panowie uścisnęli sobie dłonie i pogra-
tulowali. 

- Dziękuję za zaufanie, którym 
mnie Państwo obdarzyliście. Ze swojej 
strony będę dążył do należytego repre-

zentowania Izby jak i Was. Dzięku-
ję Marcinowi za miłe słowa i liczę na 
aktywny udział w życiu Mazowieckiej 
Izby Gospodarczej. Wszystkich Pań-
stwa zapraszam do czynnego udziału w 
życiu Izby oraz oczekuję konstruktyw-
nej krytyki – mówił Adam Olszewski 
– nowy Prezes MIG. 

Ustępujący Prezes powiedział: 
„Dziękuję za rekordową frekwencję na 
Walnym Zgromadzeniu oraz za udzie-
lenie absolutorium ustępującej Radzie. 
Nowej Radzie, na czele z Prezesem 
Adamem, życzę owocnej pracy dla do-
bra naszej Izby”.

Wybrano również nowy skład 
Rady MIG, która kilka dni później się 
ukonstytuowała:

- Bartosz Machul – Wiceprezes 
(Radca Prawny / Specjalistyczne Cen-
trum Edukacji EDU-MACH sp. z o.o. )

- Piotr Pszczółkowski – Skarbnik 
(Wydawca Magazynu Opinii Ziemi 
Ciechanowskiej PULS)

- Danuta Drzewiecka – Sekretarz 
(Instytut Mediacji i Informacji)

W Radzie zasiedli także: 
- Robert Malinowski (Bank Spół-

dzielczy w Płońsku) 
- Katarzyna Tromska (Konsultant 

Prudential Polska)
- Wiesław Żebrowski (Ciechanow-

ska Spółdzielnia Mleczarska)

Zmianie nie uległ skład Komisji 
Rewizyjnej. Członkowie MIG funkcje 
kontrolne ponownie powierzyli trzy-
osobowemu gremium: Andrzej Bayer 
(Przewodniczący) oraz Hanna Federo-
wicz (zastępca) i Piotr Humięcki. 

Nowym władzom MIG życzymy 
sukcesów i godnego reprezentowania 
interesów przedsiębiorców zrzeszonych 
w Izbie. 

PP 

Mazowiecka Izba Gospodarcza w Ciechanowie 

Nowe władze MIG

Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze Mazowieckiej Izby Gospodarczej w Ciechanowie.
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OFERUJE:
 Kursy i szkolenia dla małych i średnich przedsiębiorstw >
 Opracowanie biznesplanów dla małych i średnich >

    przedsiębiorstw 
 Wynajem sal szkoleniowych >
 Wynajem powierzchni biurowych>
 Wynajem powierzchni magazynowych>
 Wynajem komputerów >

Kontakt: 
06-400 Ciechanów, ul. Żórawskiego 5 
Tel. 728  369 499

STOWARZYSZENIE 
INICJATYW 
GOSPODARCZYCH 
Oddział w Ciechanowie 

STOWARZYSZENIE 
INICJATYW 
GOSPODARCZYCH 

USŁUGI  DLA  BIZNESU 

POMNIKI  * UKŁADANIE KOSTKI BETONOWEJ
CZYSZCZENIE I MYCIE POMNIKÓW

PODNOSZENIE ZAPADNIĘTYCH NAGROBKÓW 

Ciechanów, ul. Gostkowska 77A         798  273 949

PIECZARY BETONOWE 
REALIZACJA W 24 GODZ. 

USŁUGI KAMIENIARSKIE

CMENTARZ KOMUNALNY

USŁUGI POGRZEBOWE

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA

ul. Gostkowska 69
06-400 Ciechanów

   Tel. 23 673 84 62
          23 672 32 77
Kom.  600 114 101
          500 270 365

TADEUSZ ANTOSIK

DOM POGRZEBOWY

- CALVARIA -

SAMORZĄD ZAWODOWY

06-400 Ciechanów, ul. Powstańców Warszawskich 6
tel.  693 933 032, e-mail: btciechanow@maz.piib.org.pl

Mazowiecka Okręgowa Izba
Inżynierów Budownictwa
Biuro Terenowe w Ciechanowie

www.maz.piib.org.pl

PRZESYŁKI KURIERSKIE 

Ciechanów, ul. Gostkowska 39b, tel. 23 672 14 88 
672 31 18, 662 198 820, 697 609 313

Rafał Żurawski
WYNAJEM 

AGREGATÓW 
PRĄDOTWÓRCZYCH 

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

HADESHADES Zakład Usług Pogrzebowych 

Z nami nadasz 
lub odbierzesz
przesyłki:

od kopert po palety,

niestandardowe,

ODBIÓR PACZEK 
OD KLIENTA

PON.-PT. 9-18 
SOB. 9-14

A

MOTORYZACJA I MASZYNY ROLNICZE 

Ciechanów, ul. Pułtuska 116 
(za stacją benzynową)

tel. 23  673 48 07
kom. 602 320 393 
lub 500 065 938

IRTEX  ALTERNATORY – ROZRUSZNIKIIRTEX  ALTERNATORY – ROZRUSZNIKI
* sprzedaż
* naprawa
* wymiana

Wystawiamy faktury VAT

 
MEBLOWEJ

PRANIE  TAPICERKI

Mariusz Majewski 505 202 678

PRANIE TAPICERKI MEBLOWEJ 

AGROAP  SERWISAGROAP  SERWIS MASZYN ROLNICZYCH 
I SAMOCHODÓW 

WSZYSTKICH MAREK

Szulmierz 22A, tel. 504  206 348Szulmierz 22A, tel. 504  206 348

- DIAGNOSTYKA
- PRZEGLĄDY I NAPRAWY BIEŻĄCE 
  (M.IN. WYMIANA OLEJU, ROZRZĄDU, KLOCKÓW, ITP.)

- WYMIANA I NAPRAWA OPON oraz INNE NAPRAWY

- DIAGNOSTYKA
- PRZEGLĄDY I NAPRAWY BIEŻĄCE 
  (M.IN. WYMIANA OLEJU, ROZRZĄDU, KLOCKÓW, ITP.)

- WYMIANA I NAPRAWA OPON oraz INNE NAPRAWY

POLITYKA - SAMORZĄD

tel.: 663 271 216         e-mail: biuroartur.delura@gmail.com

Pełnomocnik Komitetu Terenowego Partii 
Prawo i Sprawiedliwość

na terenie Gminy Ojrzeń

Artur DELURA

SAMORZĄD  GOSPODARCZY 

Facebook.pl/migciechanow

Ciechanów, ul. Warszawska 21/23 lok.9
Biuro czynne wt.-czw. w godz. 9.00 - 15.00

tel. 502 277 787  oraz  518 540 506, 
e-mail: mazowieckaizbagospodarcza@gmail.com

PROWADZIMY:
LEGALIZACJĘ  DOKUMENTÓW  

HANDLOWYCH  I  EKSPORTOWYCH oraz 
CENTRUM  MEDIACJI  GOSPODARCZYCH

Zachęcamy  do  członkostwa  
w  naszej  Izbie!

MAZOWIECKA IZBA GOSPODARCZA W CIECHANOWIE

PPRRZZEESSYYŁŁKKII  KKUURRIIEERRSSKKIIEE  II  PPOOCCZZTTAA  PPOOLLSSKKAA  
WW  JJEEDDNNYYMM  MMIIEEJJSSCCUU!!

UU  NNAASS  NNAADDAASSZZ  LLIISSTTYY,,  PPAACCZZKKII,,  PPAALLEETTYY  
––  KKRRAAJJOOWWEE  II  MMIIĘĘDDZZYYNNAARROODDOOWWEE..

UUWWAAGGAA!!  WWYYSSYYŁŁAAMMYY  NNAAWWEETT  NNAAJJBBAARRDDZZIIEEJJ  
NNIIEETTYYPPOOWWEE  PPRRZZEESSYYŁŁKKII  OO  WWAADDZZEE  DDOO  7700  KKGG  

II  OO  DDŁŁUUGGOOŚŚCCII  DDOO  44  MMEETTRRÓÓWW!!

Ciechanów, ul. Gwardii Ludowej WRN 13       517 844 824        ciechanow@lotnapaczka.pl



20
www.pulsciechanowa.plpublicystyka

Trzeba pamiętać o Wielkich Ludziach z ma-
łych ojczyzn. Doceniać ich, póki jeszcze są 
z nami.

W kwietniu w Szkole Podstawo-
wej w Gąsocinie z okazji Światowe-
go Dnia Książki i Praw Autorskich 
oraz 97. rocznicy urodzin Stefana 
Chojnowskiego – poety ludowego z 
Soboklęszcza zostało zorganizowane 
wyjątkowe spotkanie połączone z kon-
kursem recytatorskim. Trudu organi-
zacji tego przedsięwzięcia podjęły się 
dwie nauczycielki: Bożena Rutkow-
ska i Monika Iwańska. W imprezie 
wzięli udział zaproszeni goście: Stefan 
Chojnowski z rodziną i przyjaciółmi, 
przedstawiciele władz Gminy i sołectw 
Gminy Sońsk na czele z Wójtem Jaro-
sławem Muchowskim, Proboszcz Pa-
rafii Gąsocin ks. Ireneusz Cielickioraz 
cała społeczność szkolna wraz z dyrek-
tor Agnieszką Bakalarską.

Na początku uroczystości Jubilat 
otrzymał życzenia i kwiaty. Następnie 
wszyscy mieli okazję wysłuchać wier-
szy Stefana Chojnowskiego w inter-
pretacji młodych artystów – uczniów 
klas I – VIII, którzy stanęli na wyso-
kości zadania. Szkolny Konkurs Recy-
tatorski został poprzedzony Szkolnym 
Konkursem Plastycznym „Poezją ma-
lowane” inspirowanym twórczością 
poety, na który wpłynęło ponad 100 
prac. Można było je wszystkie podzi-
wiać w dniu jubileuszu na specjalnie 
przygotowanej wystawie. Obydwa 
konkursy spotkały się z ogromnym 
zainteresowaniem dzieci i młodzieży. 
W ich realizację włożyły wiele zaan-
gażowania i serca, co znalazło odbi-

cie w bardzo dobrym przyjęciu przez 
widzów, którzy nagradzali każdy wy-
stęp gromkimi brawami. Stefan Choj-
nowski, wspierany przez najbliższych, 
chętnie zgodził się na udział w spotka-
niu organizowanym przez społeczność 
szkolną. Gdy tylko dowiedział się, że 
będą przeprowadzane konkursy na 
kanwie jego twórczości, postanowił 

zostać mecenasem młodych talentów 
i przeznaczył środki na zakup nagród. 
Zawsze inwestował i inwestuje w to, 
co nieprzemijające. Sam żyje skromnie 
pokazując w ten sposób, co tak na-
prawdę w życiu się liczy.

Może nasunąć się pytanie „po 
co?”. Przecież człowiek, który dożył 
tak imponującego wieku potrzebuje 
zasłużonego spokoju i odpoczynku. 
Zgadza się, pod warunkiem, że on sam 
tego właśnie oczekuje. Są jednak lu-
dzie tacy, jak pan Stefan, którzy podej-
mują trud. Nie boją się wychodzić do 
ludzi, nie chcą zamykać się w czterech 
ścianach, ale nadal w miarę możliwo-
ści być aktywni. Patrzyłam na niego 
i myślałam, ile razy młodzi ludzie się 
poddają z błahego powodu. Są zmę-
czeni, chociaż ciężko nie pracują, nie 
mają celu, chociaż wydaje im się, że 
ich horyzonty są szerokie, popadają w 
depresję, chociaż mają mnóstwo moż-
liwości, aby odmienić swoje aktualne 
położenie. Wiele razy brakuje nam 
zapału i konsekwencji. Z rozmowy z 
Panią Apolonią – siostrą Pana Stefana 
dowiedziałam się, że przed przybyciem 
na jubileusz długo ćwiczył chodzenie 
o laskach aby móc chociaż stanąć o 

własnych siłach do wspólnego zdję-
cia. Wiele chwil poświęcił na ułożenie 
słów podsumowania i podziękowań, 
które sam wygłosił. Wszystkich wystę-
pów słuchał w skupieniu, poświęcając 
całą swoją uwagę. Ten piękny dzień 
upamiętnił własnoręcznym wpisem do 
kroniki szkolnej. W prosty i czytelny 
sposób pokazał, że można i że warto. 
Nie bez wysiłku oczywiście, ale jakże 
autentycznie. Jest cierpliwy, rozumie 
młode pokolenie i zawsze powtarza, że 
człowiek może być szczęśliwy żyjąc w 
zgodzie z Bogiem i samym sobą. Nie 
robi tego w sposób narzucający. Ma 
świadomość, że pewne słowa kiełku-
ją później. Swoją poezją sieje ziarna. 
Może będą musiały przeżyć w „ziemi” 
kilka lat, może kilkadziesiąt. Może do-
piero w podeszłym wieku ktoś sięgnie 
z półki niewielką, zakurzoną książecz-
kę i wtedy zrozumie…

JOWITA RUTKOWSKA 

Wyjątkowy jubileusz

Odnaleźć sens w codzienności

Uczestnicy konkursu recytatorskiego wraz z Jarosławem Muchowskim Wójtem Gminy Sońsk, Stefanem Chojnowskim oraz nauczycielami.

Uczestnicy spotkania wraz z szanownym jubilatem. 

Wpis do księgi pamiątkowej. 
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 502 68 48 21  pulsciechanowa@gmail.com tel.    e-mail: 

Zamów reklamę w PULSIE CIECHANOWA oraz na  www.pulsciechanowa.pl

ANIMACJE

MONIKA  JASKULSKA          MONIKA  JASKULSKA          tel. 505 504 870 

PRAWO

NOWOŚĆ!

3-METROWY 

BIAŁY MiŚ

NOWOŚĆ!

3-METROWY 

BIAŁY MiŚ

·  ANIMATORKA  AGNES-ART
·  0FOTO BUDKA 360
·  DJ / WODZIREJ
·  MEGA  MASKOTKI

·  ANIMATORKA  AGNES-ART
·  

0FOTO BUDKA 360
·  DJ / WODZIREJ
·  MEGA  MASKOTKI

reklama
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Od połowy lutego do końca 
kwietnia trwała akcja infor-
macyjno-promocyjna Pań-
stwowej Uczelni Zawodowej 
im. Ignacego Mościckiego w 
Ciechanowie.

Pracownicy Działu 
Rozwoju wraz ze studenta-
mi ze wszystkich kierunków 
odwiedzali szkoły średnie, 
spotykając się z tegorocz-
nymi maturzystami. Prezentowana była 
oferta Uczelni wraz z informacjami nt. ter-
minów rekrutacji, warunków studiowania 
oraz pomocy materialnej dla studentów. 
Odwiedzono ponad 70 szkół z 13 oko-
licznych powiatów. W spotkaniach wzięło 
udział kilka tysięcy maturzystów.

– Doświadczona i wspierająca stu-
dentów kadra dydaktyczna, nowoczesne 
i dobrze wyposażone pracownie, labora-
toria, sale dydaktyczne, Dom Studenta, 
możliwość korzystania z hali sportowej, 
basenu, siłowni, Klubu Studenta - to 
wszystko zachęca do studiowania w Cie-
chanowie. Jesteśmy jedyną w naszym 
regionie uczelnią publiczną prowadzą-
cą bezpłatne studia stacjonarne. Nasza 
oferta obejmuje dwanaście kierunków 
kształcenia, w tym również studia ma-
gisterskie i podyplomowe. Studentów 
osiągających sukcesy naukowe, arty-
styczne i sportowe Rektor nagradza 
wysokimi stypendiami. Swoje zainte-
resowania naukowe można poszerzać 

w kołach naukowych. Dostosowanie 
oferty edukacyjnej do zapotrzebowa-
nia lokalnych firm i instytucji skutkuje 
tym, że cześć studentów już podczas 
nauki znajduje pracę. Uczelnia posiada 
bardzo dobrze rozwinięty system pomo-
cy materialnej pozwalający studiować 
tym, którzy założyli własne rodziny, stu-
dentom z niepełnosprawnościami, czy 
osobom znajdującym się w trudnej sy-
tuacji finansowej. Wszystkim przyszłym 
studentom życzymy zadowolenia z wy-
branego kierunku studiów i satysfakcji 
ze zdobywania wiedzy – mówi Wiesław 
Wernik z Działu Rozwoju PUZ.

Rekrutacja na studia odbywać 
się będzie w następujących etapach: I 
ETAP - od 12 czerwca do 27 lipca, II 
ETAP - od 2 sierpnia do 22 września, 
III ETAP - rekrutacja uzupełniająca od 
25 do 27 września 2023 roku - pod wa-
runkiem niewypełnienia limitu miejsc 
na danym kierunku studiów.

PUZ/AI

Państwowa Uczelnia Zawodowa im. I. Mościckiego

Przyjazne miejsce do studiowania 

Spotkania promujące Uczelnię zorganizowano w ponad 70 
szkołach średnich. 

Fo
t. 

Ar
ch

iw
um

 PU
Z

W ostatnią środę kwietnia odbyło się bar-
dzo interesujące sympozjum „Nowe media, 
nowe zagrożenia?”. Było ono odpowiedzią na 
społeczną potrzebę dialogu na temat bez-
pieczeństwa dzieci i młodzieży w przestrzeni 
medialnej.

Sympozjum zorganizowały Biuro 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień Urzędu Miasta Ciechanów 
oraz Wydział Nauk o Zdrowiu i Nauk 
Społecznych Państwowej Uczelni Zawo-
dowej im. I. Mościckiego w Ciechano-
wie. 

Prelegentami byli specjaliści w za-
kresie problematyki i profilaktyki uza-
leżnień: mgr Sandra Brzeska-Zagroba 
- pedagog, wykładowca PUZ; mgr Le-
szek Dowgiałło - wykładowca Akademia 
Nauk Stosowanych im. Wincentego Pola 
w Lublinie; dr Agnieszka Kolek - psycho-
log, wykładowca PUZ oraz mgr Tomasz 
Kosielski - kierownik Biura Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Uzależnień w 
Ciechanowie.

Specjaliści poruszyli zagadnienia 
dotyczące m.in.: zagrożeń wynikających 
z użytkowania mediów społecznościo-
wych przez dzieci i młodzież, interwencji 
psychologicznej w przypadku wystąpie-
nia uzależnień od nowych mediów oraz 
niebezpieczeństw związanych z przemocą 
seksualną wobec dzieci i młodzieży w 
Internecie. – Telefon komórkowy 20 lat 
temu a telefon komórkowy dziś, to zupeł-

nie inne urządzenia. Gdy kiedyś zrobili-
śmy coś głupiego, to nie było zagrożenia, 
że ktoś to telefonem nagra i udostępni w 
Internecie. Tym samym nikt nie mógł 
naszego wybryku komentować czy nas 
hejtować. Dziś jest inaczej. Do rozmowy 
nie jest potrzebne spotkanie. Potrzebne 
są słuchawki i mikrofon. Można coś po-
wiedzieć i natychmiast się rozłączyć, nikt 
nawet nie zdąży zareagować. To ośmiela 
do hejterskich zachowań – przestrzegał 
Tomasz Kosielski.

Wydarzenie miało charakter otwar-
ty. Było skierowane do przedstawicieli 
instytucji edukacyjnych, organizacji po-
zarządowych, administracji publicznej, 
wymiaru sprawiedliwości oraz rodziców i 
opiekunów dzieci i młodzieży.

***

Osobom zainteresowanym tematyką 
sympozjum warto przypomnieć, że jest 
ona poruszana także podczas spotkań 
grupy dla rodziców, którzy są zaniepoko-
jeni dynamiką zmian oraz częstotliwością 
korzystania przez ich dzieci z nowych 
technologii. Można też zdobyć wiedzę o 
tym jak komunikować się z dzieckiem.

Spotkania odbywają się w każdy 
poniedziałek o godz. 17:00 w Punkcie 
Wsparcia dla Dziecka i Rodziny w Cie-
chanowie przy ul. Powstańców Wielko-
polskich 1A. Więcej informacji można 
uzyskać pod numerem tel. 605 737 274.

AI

Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w przestrzeni medialnej

Nowe media, nowe zagrożenia?

Od lewej: Tomasz Kosielski, Agnieszka Kolek, Ewa Wiśniewska Leszek Dowgiałło i Sandra 
Brzeska-Zagroba.
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Zespół Szkół nr 1 im. gen. Józefa Bema w 
Ciechanowie kształci w zawodach atrak-
cyjnych i poszukiwanych na rynku pracy, 
dających satysfakcję finansową i możliwość 
rozwoju na zmieniającym się rynku pracy.

Technikum nr 1 w Zespole Szkół nr 
1 im. gen. J. Bema w Ciechanowie od 
wielu lat plasuje się wśród najlepszych 
techników w Polsce. W tym roku w 
ogólnopolskim rankingu „Perspektyw” 
otrzymało srebrną tarczę – zajęło 35. 
miejsce w rankingu techników w wo-
jewództwie mazowieckim, pozostając 
najlepszym w powiecie ciechanowskim 
wśród szkół zawodowych publicznych.

Atuty szkoły to: wykwalifikowana 
kadra pedagogiczna rozbudzająca pa-
sje i rozwijająca uzdolnienia młodzie-
ży, wysoki poziom nauczania, bardzo 
dobre wyniki na egzaminach matural-
nych, wysoka zdawalność na egzami-
nach potwierdzających kwalifikacje w 
zawodzie, bardzo dobrze wyposażone 
pracownie specjalistyczne, dodatko-
we zajęcia poszerzające umiejętności 
ucznia i wyrównujące braki edukacyj-
ne.

Uczniowie zdobywają wysokie 
miejsca na ogólnopolskich olimpia-
dach zawodowych, takich jak np. 
Olimpiada Wiedzy o Elektrotechni-
ce i Energetyce „EDU-ELEKTRA”, 
Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy i 
Umiejętności z Zakresu Projektowania 

i Wytwarzania Odzieży, Ogólnopol-
ski Konkurs Poligraficzny, Olimpiada 
Wiedzy Technicznej itp. Biorą aktywny 
udział w ważnych przedsięwzięciach or-
ganizowanych na terenie miasta, np. w 
I edycji projektu organizowanego przez 
Powiat Ciechanowski „Podebatujmy” 
czy Światowym Dniu Poezji. Wśród 
uczniów szkoły są Stypendyści Prezesa 
Rady Ministrów.

Szkoła współpracuje z pracodaw-
cami i uczelniami wyższymi. Oddział 
Przygotowania Wojskowego ma patro-
nat Ministerstwa Obrony Narodowej. 
Organizowane są wyjazdy edukacyjne 
do laboratoriów i na targi, a uczniowie 
biorą udział w warsztatach i zdobywają 
dodatkowe kwalifikacje. 

Szkoła posiada siedem kompletnie 
wyposażonych pracowni komputero-

wych, dwie pracownie elektryczne i 
logistyczną, oraz wirtualną strzelnicę. 
Pozyskuje środki na rozwój z funduszy 
zewnętrznych. 

KIERUNKI KSZTAŁCENIA 2023/2024

TECHNIKUM:
- technik informatyk,
- technik programista,
- technik elektryk,
- technik przemysłu mody,
- technik logistyk Oddział Przygo-

towania Wojskowego,
- technik grafiki i poligrafii cyfrowej, 
- technik teleinformatyk. (NO-

WOŚĆ)

SZKOŁA BRANŻOWA I STOPNIA: 
- monter sieci i urządzeń telekomu-

nikacyjnych, (NOWOŚĆ)
- elektryk. (NOWOŚĆ)

W Zespole Szkół nr 1 w Cie-
chanowie w roku 2023/24 zosta-
ją uruchomione kolejne kierunki 
kształcenia (w technikum – technik 
teleinformatyk, technik grafiki i po-
ligrafii cyfrowej) oraz zostaje urucho-
miona po kilku latach nieobecności 
szkoła branżowa w zawodach elek-
tryk oraz monter sieci i urządzeń tele-
komunikacyjnych. Szkoła branżowa 
I stopnia poszerza tym samym ofertę 
edukacyjną Zespołu Szkół nr 1 im. 
gen. J. Bema w Ciechanowie, która 
stanowi odpowiedź na aktualne po-
trzeby rynku pracy. 

ZAPRASZAMY DO BEM-A!

Zespół Szkół nr 1 im. gen. Józefa Bema w Ciechanowie

ZDECYDUJ SIĘ NA ZAWÓD PRZYSZŁOŚCI 
– „BEM” to najlepszy wybór

W ostatnią niedzielę kwietnia na terenie koszar 5 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej im. ppor. Mieczysława Dziemieszkiewicza 
ps. „Rój” odbyła się trzecia w tym roku przysięga żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej. Na uroczystości nie zabrakło również uczniów 
naszej szkoły uczęszczających do klas o profilu technik logistyk , który jest zarazem Oddziałem Przygotowania Wojskowego. 
Na zaproszenie dowódcy 5MBOT, płk. dr. Pawła Lecha, uczniowie wystawili pododdział towarzyszący oraz poczet sztandarowy. To dla 
naszych uczniów ogromny zaszczyt móc towarzyszyć nowo wcielonym żołnierzom w najważniejszym dla nich dniu, jakim jest złożenie 
przysięgi wojskowej.
Liczymy, że dzięki owocnej współpracy już niedługo kolejnymi osobami składającymi przysięgę będą kadeci naszych klas.

W kwietniu w Miejskim Przedszkolu nr 2 w 
Ciechanowie odbył się konkurs o bezpie-
czeństwie w ruchu drogowym pt.: „Każdy 
przedszkolak wie, jak na drodze zachować 
się”. Patronami tego przedsięwzięcia byli: 
Prezydent Miasta Ciechanów Krzysztof 
Kosiński oraz Wojewódzki Ośrodek Ruchu 
Drogowego w Warszawie. 

- Konkurs miał na celu propago-
wanie i utrwalanie wiedzy z zakresu 
ruchu drogowego oraz wdrażanie dzie-
ci do bezpiecznego i odpowiedzialnego 
poruszania się po drodze – podkreślają 
organizatorzy. 

W zmaganiach udział wzięły 
wszystkie przedszkola samorządowe 
z terenu miasta. Konkurs składał się z 
części teoretycznej oraz praktycznej, 
która odbyła się w mobilnym mia-

steczku podarowanym placówce przez 
WORD. 

Przedszkolaki w radosnej atmos-
ferze brały udział w przygotowanych 
konkurencjach. Wszyscy uczestnicy 
wykazali się dużą wiedzą i umiejętno-
ściami. Zwycięzcom serdecznie gratu-
lujemy.

PP / MP2

Miejskie Przedszkole nr 2 w Ciechanowie 

Każdy przedszkolak wie, 
jak na drodze zachować się
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reklama

PULS nastolatków

Czasami zastanawiam się „jak by to było, 
gdybym poznała Cię wtedy, gdy byłam na to go-
towa?”. Czy to wszystko skończyłoby się inaczej? 
Czy wręcz przeciwnie, szukam pocieszenia w gdy-
baniach podczas gdy nasz los był już przesądzony 
i… no cóż, tak miało być?

Jaki wpływ na daną relację mam ja, jaki ty, a 
jaki rzeczywistość, która nas otacza i czy w ogóle w 
istotnej relacji można zauważyć ową rzeczywistość? 
Nie zrozumcie mnie źle, nie chodzi mi o to, że w 
tym całym zaaferowaniu drugą osobą zapominam 
o świecie, mam na myśli raczej to, że wszystko 
schodzi na drugi plan. I gdy ta relacja się rozpadnie, 
ciężko jest znaleźć przyczynę. Nie widzisz wielkiej 
winy u siebie, ale nie widzisz też wielkiej winy u 
tej drugiej osoby, a otaczający cię świat był zbyt 
nieistotny, żeby coś zepsuć. Choć z innej strony, 
myślisz sobie „a może ta rzeczywistość wkradła się 
niepostrzeżenie i to ona zadała ostatni cios?”.

Mówi się, że nic nie dzieje się bez przyczyny, 
i że powinniśmy się cieszyć z tego co mamy, ale 
uważam, że te słowa musiał powiedzieć ktoś głupi. 

Przecież relacje nie działają tak, że obserwujesz cały 
ten rozpad, na który nie masz wpływu, ale nagle 
przypomnisz sobie jakże żałosne słowa „no trudno” 
i już nie boli. Nie. To tak nie działa. Zakończenia 
relacji już takie są, nie kierują się żadną zasadą i są 
jak spłoszona zwierzyna. Atakują Cię bez powodu, 
a ty nie możesz się obronić, bo jak obronić się przed 
bólem, który chcąc nie chcąc pochodzi od ciebie?

Uważam, że najlepszym sposobem na przeży-
cie tego ekotonu między końcem relacji, a powro-
tem na stare tory życia jest niezatrzymywanie się. 
Po prostu, pozwolenie sobie na płacz, na tęsknotę 
i na zapomnienie. Ważne jest to „pozwolenie” bo 
wiem, że inni i wy sami będziecie to blokować, 
albo nie pozwolicie na płacz bo uznacie, że tym 
okażecie słabość, albo na tęsknotę - bo uznacie, że 
nie warto, albo na zapomnienie bo uznacie, że tak 
nie można. Kiedy przecież można, można a nawet 
powinno się, jeśli chce się ruszyć dalej. Trzeba zdać 
sobie sprawę z tego, że ten człowiek jest już częścią 
przeszłości i jest waszą historią, trzeba się nauczyć 
tego, że ten człowiek był waszą lekcją i że trzeba coś 
z tej lekcji wynieść. Nauczyć się na błędach wła-
snych i innych.

Uważam też, że pod żadnym pozorem nie 
powinniśmy przestawać wierzyć w dobro nowych 
ludzi w naszym życiu. Może się pojawić myśl „nie 
chcę przechodzić tego samego, nie chcę pozwolić 
komuś na zrobienie mi tego co już przeszłam”, 
ale musimy pozwolić innym wstąpić do naszego 
życia, aż znajdziemy osobę, dla której warto było 
się otworzyć i obiecuję wam, że warto będzie się 
odważyć. Nie mówię, że ta osoba pojawi się teraz. 
Musicie trochę poczekać i ja czekam, więc możemy 
czekać na nią razem.

Nie zatrzymuj się

ALICJA NOWAKOWSKA

W Mundurowej Szkole Technicznej prowadzonej 
w naszym mieście przez Bydgoski Zakład Do-
skonalenia Zawodowego zorganizowano Piknik 
Przyszłego Kadeta.

Do uczniów i zgormadzonych gości 
krótkie przemówienia wygłosili, m.in. dy-
rektor szkoły Dariusz Mosakowski oraz Pa-
weł Duzdowski – Prezes Zarządu BZDZ.

Osoby zainteresowane podjęciem nauki 
w nowym roku szkolnym miały możliwość 
zapoznać się z ofertą edukacyjną. Na poten-
cjalnych uczniów i ich rodziców czekały liczne 
atrakcje. Można było m.in. spróbować rzutu 
granatem, sprawdzić działanie wykrywacza 
metali, czy wystartować w  zawodach na strzel-

nicy pneumatycznej. Także zwiedzić pracow-
nie, czy wziąć udział w grze multimedialnej o 
tematyce pierwszej pomocy przedmedycznej.

Ciekawa była zabawa terenowa z uży-
ciem moździerza na kule styropianowe. Był 
też pokaz musztry oraz tresury psa. Jak za-
wsze widowiskowy i gromko oklaskiwany 
przez widzów był pokaz działań prowadzo-
nych przez grupę taktyczną.

Na placu przed szkołą zaprezentowano 
sprzęt wojskowy, strażacki i policyjny. W bu-
dynku szkoły można było obejrzeć m.in. wy-
posażenie wojskowe. Była też bardzo ciekawa 
wystawa poświęcona Powstaniu Styczniowemu.

Na wszystkich gości czekała żołnierska 
grochówka oraz kiełbaski z grilla.

AI

Mundurowa Szkoła Techniczna BZDZ w Ciechanowie

Kadecki piknik w BZDZ

Piknik odbył się przed pięknym i nowoczesnym budynkiem szkolnym.

Jak zawsze widowiskowy był pokaz działań grupy taktycznej.
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W kwietniu w DWORKU AMORE w miejscowości Jeżewo-Wesel odbyła się bardzo 
wzruszająca impreza, czyli uroczyste rozdanie dokumentów kwalifikacji zawo-
dowych absolwentom Publicznej Szkoły Policealnej STO w Raciążu w zawodach: 
technik bezpieczeństwa i higieny pracy, technik masażysta oraz uczestnikom kwa-
lifikacyjnego kursu zawodowego florysta i ogrodnik. 

W styczniu do państwowego egzaminu zawodowego przystępowała 
pierwsza w historii szkoły grupa absolwentów kwalifikacyjnego kursu 
zawodowego ogrodnik w zakresie kwalifikacji OGR. 02 Zakładanie i 
prowadzenie upraw ogrodniczych. 

Łącznie do egzaminu zawodowego przystępowało 107 absolwentów 
Publicznej Szkoły Policealnej STO w Raciążu spośród których 101 zdało 
egzamin (94%). 

W uroczystości uczestniczyli: dyrektor Zespołu Szkół Społecznego 
Towarzystwa Oświatowego w Raciążu - Marek Mikołajewski oraz dy-
rektor Publicznej Szkoły Policealnej STO w Raciążu, niepublicznego 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego STO w Raciążu oraz 
Społecznego Liceum Ogólnokształcącego STO w Raciążu - Damian 
Szcześniewski. 

Swoją obecnością zaszczycił wszystkich także emerytowany dyrektor, 
założyciel Zespołu Szkół Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Ra-
ciążu - Andrzej Nizielski, który wraz z aktualnymi dyrektorami otworzył 
uroczystość rozdania dyplomów. 

Oprócz absolwentów wśród zaproszonych gości znaleźli się nauczy-
ciele: Małgorzata Mikołajewska, Ewa Marciniak-Mańkowska, Maria 
Męczyńska, Elżbieta Garbacka, Grzegorz Mańkowski, a także pracow-
nicy niepedagogiczni, opiekun wszystkich kierunków kształcenia, Maja 
Szcześniewska - sekretarz szkoły, Justyna Jaraczewska oraz pracownik ad-
ministracji -  Marcin Ciarkowski. 

Uroczystość przebiegła w bardzo miłej atmosferze, padło wiele cie-
płych słów skierowanych do absolwentów i pracowników szkoły. Dyrek-
tor Zespołu Szkół STO w Raciążu Marek Mikołajewski powitał wszyst-
kich członków rady pedagogicznej i pracowników niepedagogicznych z 
imienia i nazwiska. Następnie poinformował zgromadzonych o bardzo 
wysokiej zdawalności egzaminów zawodowych przeprowadzonych w se-

sji zimowej 2023 roku. Wraz z dyrektorem Publicznej Szkoły Policealnej 
STO w Raciążu Damianem Szcześniewskim i emerytowanym dyrekto-
rem-założycielem szkoły Andrzejem Nizielskim pogratulowali słucha-
czom i kursantom edukacyjnego sukcesu i zdobycia nowych kwalifikacji. 

Źródłem wielu emocji i nieukrywanych wzruszeń było uroczyste wrę-
czenie świadectw i dokumentów z kwalifikacji zawodowych najlepszym 
słuchaczom i kursantom, którzy osiągnęli najwyższe wyniki na egzaminie 
zawodowym. Otrzymali oni nagrody rzeczowe.

Najlepsze wyniki na egzaminach zawodowych osiągnęli:
KKZ OGRODNIK: Grala Michał - 99%; Mikołajewska Małgorza-

ta - 99%; Rusinek Kinga - 99%. 
KKZ FLORYSTA: Wiśniewska Beata Marzena - 99%; Wiśniew-

ska Ewa - 97%; Jankowska Edyta Maria - 96%; Pawlak Ewelina - 96%; 
Piekarska Sylwia - 96%; Raciniewska Małgorzata - 96%; Zakrzewska 
Bożena - 96%

TECHNIK MASAŻYSTA: Malanowska Magdalena - 99%; Jędrze-
jewska Magdalena - 94%; Krysiak Magdalena Agnieszka - 93%

TECHNIK BHP: Mańkowski Jakub Grzegorz - 99%; Wierzbicki 
Kacper Dariusz - 99%; Małachowski Mariusz - 98% oraz Skierkowska 
Urszula - 98%. 

Ten dzień bez wątpienia zapadnie także w pamięć radzie pedago-
gicznej oraz pracownikom niepedagogicznym, których dyrekcja również 
nagrodziła i wręczyła im listy gratulacyjne w podziękowaniu za zaanga-
żowanie i wkład pracy w rozwój szkoły w roku szkolnym 2022/2023. 

Po części oficjalnej dla zaproszonych gości, kadry pedagogicznej oraz 
kursantów przygotowany był smaczny obiad. Urzekający wystrój wnę-
trza Dworku Amore, miła obsługa, a także przepyszne jedzenie sprawiły, 
że impreza przeszła do historii, jako niezwykle udana a zaproszeni goście 
czuli się bardzo dobrze. Można było miło spędzić czas w gronie znajo-
mych, wymienić się życiowymi doświadczeniami oraz porozmawiać o 
planach na przyszłość. Nie obyło się również bez pamiątkowych zdjęć. 

W styczniu pierwsza grupa (40 osób) kursantów kwalifikacyj-
nego kursu zawodowego ogrodnik z Publicznej Szkoły Policealnej 

STO w Raciążu zdała egzamin zawodowy otrzymując certyfikaty 
kwalifikacji zawodowych. Absolwenci uzyskali w ten sposób wy-
kształcenie dające uprawnienia do przejmowania gospodarstw rol-
nych, pozyskiwania środków z funduszów unijnych, w tym także 
Premii dla Młodych Rolników.

Trwa nabór na kolejny kwalifikacyjny kurs zawodowy 
w zawodzie ogrodnik

Kwalifikacje rolnicze WAŻNE W UNII EUROPEJSKIEJ!
Tylko niecały rok nauki!

Premia dla Młodego Rolnika na wyciągnięcie ręki!
REKRUTACJA ON-LINE: 

http://www.publicznastoraciaz.pl/rekrutacja-online/
Zajęcia teoretyczne zdalnie, zajęcia praktyczne stacjonarnie

Planowany termin rozpoczęcia zajęć - wrzesień 2023
Wymagane wykształcenie: minimum podstawowe i ukończone 18 lat 

– wykorzystaj swoją ogromną szansę!
Chcesz zostać wykwalifikowanym rolnikiem i zdobyć środki dla mło-
dych rolników? Zapisz się zanim będzie za późno! Publiczna Szkoła 

Policealna STO w Raciążu stoi przed Tobą otworem!
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Co nowego w raciąskim STO?

Absolwenci Publicznej Szkoły Policealnej STO w Raciążu odebrali dyplomy
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* GITARA

* UKULELE

* ŚPIEW 

* PIANINO 

* KEYBOARD 

* AKORDEON

* PERKUSJA 

* GITARA

* UKULELE

* ŚPIEW 

* PIANINO 

* KEYBOARD 

* AKORDEON

* PERKUSJA 

ZAPRASZAMY 
JUŻ DZIŚ NA 
LEKCJE MUZYKI

ZAPRASZAMY 
JUŻ DZIŚ NA 
LEKCJE MUZYKI

NABÓR TRWA!

ju¿ 10 lat z Wami! ju¿ 10 lat z Wami! 
znajdź 
nas na

Szkoła MuzycznaSzkoła Muzyczna

ogłoszenie własne wydawcy

Niezwykle utalentowana cie-
chanowianka Alicja Szemplińska 
wystąpiła jako gość specjalny na 
Koncercie Muzyki Filmowej, który 
Agencja Royal Concert zorgani-
zowała w Toruniu. W długiej, szy-
kownej sukni wyglądała zjawisko-
wo i genialnie zaśpiewała utwór 
„Skyfall” - pochodzący z filmu o 
przygodach Jamesa Bonda.

Koncert współprowadził 
Tomasz Kammel. Oprócz Ali-
cji na scenie wystąpiła Justyna 
Steczkowska i Michał Szpak. 
Do tego ponad 100-osobowa 
Royal Symphony Orchestra 
pod batutą Jose Maria Floren-
cio oraz 100-osobowy Chór 
Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Katowicach.

Publiczność miała okazję 
usłyszeć m.in. suity symfo-
niczne z filmów „Star Wars”, „Piraci z 
Karaibów”, „Władca Pierścieni”, „Juras-
sic Park”, „Cinema Paradiso”, „Harry 
Potter” oraz wiele innych znakomitych 
utworów z kategorii muzyki filmowej.

Trasa koncertowa, podczas której 
można było posłuchać Alicji Szempliń-
skiej wiodła przez wiele polskich miast. 
Każdorazowo było to multimedialne 
widowisko z wykorzystaniem ekranu 
LED w najwyższej rozdzielczość 4K o 
powierzchni ponad 100 m2.

***

Warto dodać, że podczas kwietnio-
wej sesji Rady Powiatu Ciechanowskie-
go Alicja Szemplińska odebrała nagro-
dę, którą Zarządu Powiatu przyznał jej 
za wyjątkowe osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechnia-
nia i ochrony kultury.

Gratulujemy!
MB

Koncert Muzyki Filmowej

Nasza Alicja niczym Adelle

Alicja Szemplińska podczas Koncertu Muzyki Filmowej w Toruniu.
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Na scenie Powiatowego Centrum Kultury i 
Sztuki wystąpił Michał Wojtusik, pianista, wo-
kalista, kompozytor. Na scenie towarzyszyli 
mu znakomici instrumentaliści: Łukasz Belcyr, 
Wojciech Guma Gulis, Mirosław Hady oraz Bar-
tek Prucnal. To była wspaniała uczta muzyczna. 

W wielu utworach, a może nawet we 
wszystkich, słychać zafascynowanie twór-
czością Grzegorza Turnaua. Przede wszyst-
kim każda kompozycja byłą pełna wrażli-
wości, wyważonego humoru ale i niekiedy 
zadumania. Te niespełna dwie godziny ob-
cowania z piosenkami Michała należy za-
liczyć jako owocnie spędzony czas! Warto 
również sięgnąć po nową – już drugą płytę 
artysty pt. „W drugą stronę”, którą można 
było nabyć po koncercie i otrzymać wła-
snoręczną dedykację wszystkich muzyków. 

Organizacja koncertu możliwa była 

między innymi dzięki wsparciu przed-
siębiorców. Firma CEDROB finansowo 
wsparła nagranie płyty. 

- CEDROB zawsze doceniał kulturę 
i sztukę dlatego zostaliśmy mecenasem 
płyty Michała Wojtusika, wyjątkowe-

go ciechanowianina który zachwycił 
nas swoim głosem i temperamentem. 
Talent i pasja to bez wątpienia atrybu-
ty identyfikujące prawdziwego artystę 
- powiedziała nam Anna Wiśniewska - 
Kierownik Działu Promocji i Reklamy 
CEDROB S.A.

Utalentowanego ciechanowianina 
wsparli również przedsiębiorcy zrzeszeni w 
Mazowieckiej Izbie Gospodarczej.

- Mieliśmy przyjemność i zaszczyt 
być patronem koncertu uzdolnione-
go artysty MICHAŁA WOJTUSIKA! 
Wprawdzie wspaniały koncert już za 
nami, ale z pewnością jeszcze nie raz usły-
szymy o Michale i jego przedsięwzięciach 
artystycznych. Powodzenia! Z ramienia 
naszej Izby koncert wsparli: Grupa AR-
NICA, Bank Spółdzielczy w Płońsku, 
Krajowy Zasób Nieruchomości, Szumi 
Las Events & Apartments, Laboratorium 
Polak Ciechanów, Metalkunszt Bramy 
Balustrady, Akademia Dźwięku, Zakład 
Optyczny Andrzej Bayer oraz Kancelaria 
Prawna Dorota Nadratowska-Malinow-
ska – czytamy na profilu MIG.

Życzymy Michałowi dalszych sukce-
sów i wielu udanych występów, ale przede 
wszystkim tego by pozostał dobrym, 
skromnym człowiekiem, którego talent 
muzyczny broni się sam w momencie wy-
konywania kolejnych utworów. 

PIOTR PSZCZÓŁKOWSKI 

Niezwykły koncert Michała Wojtusika 

„W drugą stronę” - wspaniały koncert i promocja nowej płyty 
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Piotr Pszczółkowski: Jaka jest Twoja córka Mar-
tynka? Jest uczennicą szkoły podstawowej. 
Mimo młodego wieku wiele już przeszła: ciężka 
choroba i przeszczep nerki... 

Agnieszka Kołakowska: Martynka, to 
bardzo spokojne i pogodne dziecko. Za-
wsze uważałam, że jest wyjątkowa. Ktoś 
może zarzucić mi, że nie jestem obiek-
tywna, bo jestem jej matką, ale w życiu 
miałam do czynienia z wieloma dziećmi i 
dlatego tak uważam. Do dnia dzisiejszego 
nazywam ją swoim Aniołem, bo przywró-
ciła mi radość życia w trudnym dla mnie 
momencie. 

Do 6–go roku życia moja córka była 
normalnym zdrowym dzieckiem. Rozwi-
jała się prawidłowo, chorowała sezonowo 
i nic nie wskazywało na to, że spadnie 
na nas „coś”, co wywróci nasze życie do 
góry nogami. Córka nawet uczęszczała do 
przedszkola integracyjnego, jako zdrowe 
dziecko, tylko dlatego, żeby nauczyła się i 
miała świadomość tego, że obok może być 
ktoś inny, kto będzie potrzebował pomocy. 
Wtedy jeszcze nie przypuszczałam, że to 
ona może być właśnie taką osobą…

Jak dowiedziałyście się o chorobie Martynki? 
Mimo dobrego stanu zdrowia Mar-

tynka często miewała stany zmęczenia. 
Była bardzo wrażliwa na zapachy, do tego 
stopnia, że zdarzało jej się wymiotować. 
W pewnym momencie przestała rosnąć i 
przybierać na wadze. Zaczęły wypadać jej 
włosy. Robiłam jej badania u wielu spe-
cjalistów pod kątem wielu schorzeń, lecz 
nie wykazywały nic niepokojącego. W 
pewnym momencie uważałam, że lekarze 
traktują mnie jak przewrażliwioną matkę, 
która doszukuje się nie wiadomo czego u 
swojego dziecka.

W lipcu 2017 roku z powodu infekcji 
córka trafiła do ciechanowskiego szpitala. 
Niestety ta wizyta stała się dla nas wyro-
kiem na resztę życia. To tu na podstawie 
parametrów nerkowych zdiagnozowano u 
niej przewlekłą niewydolność nerek na tle 
wielotorbielowatości. Potrzebna była dalsza 
diagnostyka, dlatego w tym celu skierowa-
no nas do Centrum Zdrowia Dziecka w 
Warszawie. W momencie diagnozy mój 
świat, jak dotąd poukładany, w przeciągu 
jednego dnia legł w gruzach.

Zdawałaś sobie sprawę z powagi sytuacji?
Na początku chyba nie do końca zda-

wałam sobie sprawę z powagi sytuacji i z 
dalszych konsekwencji, jakie niesie za sobą 
ta podstępna choroba, jednak kiedy już to 
wszystko do mnie dotarło, byłam załamana 
i rozgoryczona. Gdzieś tam z tyłu głowy w 
dalszym ciągu miałam nadzieję, że to może 
pomyłka, że nas to nie dotyczy. Niestety, 
specjalistyczne badania w Warszawie tylko 

wszystko potwierdziły. Zaczęło się piekło… 
ciągłe wizyty w szpitalach, różnorodne die-
ty, zakazy i nakazy, stosy leków do przyjmo-
wania i indywidualne nauczanie. Od tego 
czasu moim domem stał się szpital. Tam 
poznałam wiele dzieci i matek – takich 
jak my. Wymieniały się doświadczeniami, 
płakały, przeżywały swoje osobiste trage-
die, a mimo tak wielkiego cierpienia nawet 
czasem potrafiły się śmiać. Ja i moja córka 
od tamtej chwili też stałyśmy się częścią tej 
społeczności. To niewyobrażalne cierpienie 
i te wszystkie ciężkie moment do dnia dzi-
siejszego wywołuje u mnie ogromne wzru-
szenie.

W takich okolicznościach spędziłyśmy 
17 długich miesięcy. Lekarze ze wszystkich 
sił starali się spowolnić rozwój choroby za 
pomocą leków i różnorodnych diet. Nie-
stety bezskutecznie. Badania coraz bardziej 
i coraz szybciej się pogarszały. Kreatynina 
rosła, a mocznik zatruwał Martynki orga-
nizm. Podjęto decyzję o wpisaniu córki na 
listę osób oczekujących na przeszczep i do 
tego czasu miała być dializowana. Oczeki-
wanie na nerkę od osoby zmarłej mogło 
ciągnąć się latami, znałam przecież takie 
dzieci, dla których ta forma przeszczepu 
była jedyną przepustką do życia. To był ko-
lejny trudny dla nas moment. 

Jak Martynka reagowała na to co się wówczas 
działo? 

Martynka była przerażona, bar-
dzo płakała, a ja nie mogłam nic zrobić. 
Strasznie wspominam tamte chwile i nie 
życzę nikomu, żeby kiedykolwiek musiał 
doświadczyć w życiu czegoś podobnego. 
Bezradność jest dobijająca i ciągnie czło-
wieka w otchłań rozpaczy. Przecież byłam 
jej matką, nigdy jej nie zawiodłam, zawsze 
byłam przy niej w trudnych momentach 
… musiałam zrobić coś, co zmieni stan 
rzeczy. Niestety na tamten moment, mimo 
szczerych chęci niewiele mogłam zrobić. 
Jednak wiele razy słyszałam od lekarzy i 
od innych rodziców o przeszczepach ro-
dzinnych, dlatego postanowiłam spróbo-
wać. Zadeklarowałam chęć bycia dawcą 
narządu dla swojej córki. Rozpoczęłam 
etap kwalifikujący mnie do oddania ner-
ki. Czekały mnie kompleksowe badania u 
wielu specjalistów. Część z nich musiałam 
zrobić w Warszawie, część u nas w rejo-
nie. Lekarze mieli nadzieję na wykonanie 
przeszczepu wyprzedzającego, dzięki któ-
remu córka nie musiałaby się dializować, 
jednak jej stan na tyle się pogorszył, że w 
listopadzie 2018 r. podjęto decyzję o he-
modializach. W tym trudnym okresie tra-
filiśmy na wielu wspaniałych ludzi, którzy 
ułatwili nam przejście przez ten piekielny 
czas. Lekarze zorganizowali nam transport 
na hemodializy, które początkowo 3 a 
potem 4 razy odbywały się w Warszawie. 
Kiedy po niespełna 2,5 miesiącach hemo-
dializ i moich badań zostałam zakwalifiko-
wana jako dawca narządu do przeszczepu, 
byłam ogromnie wzruszona.

Czy to byłą trudna decyzja? 
Moja decyzja była świadoma, stanow-

cza i bezwarunkowa. Nie dopuszczałam 
do siebie myśli, że mogło być inaczej. Cie-
szyłam się, że drugi raz dam swojej Córce 
szansę na normalne życie. Nawet przez mo-
ment nie miałam chwil zwątpienia. Było to 
dla mnie oczywiste.

 
Kiedy odbyła się operacja?

Przeszczep został wykonany w styczniu 
2019 roku. Do dnia dzisiejszego nie wiem 
skąd miałam w sobie tyle siły, żeby to prze-
zwyciężyć i stawić tej chorobie czoła. Za-
wsze uważałam się za osobę słabą psychicz-
nie, ale w tym przypadku na szczęście moje 
przekonanie się nie sprawdziło. Oczywiście 
prawda jest taka, że nigdy nie pogodzę się 
z chorobą mojego dziecka i jej nie zaakcep-
tuję, ale muszę się nauczyć z nią żyć, bo ona 
zostanie z nami już na zawsze.

Czy obecnie, po przeszczepie nerki i specjali-
stycznym leczeniu, Martynka jest osobą w pełni 
zdrową?

Na dzień dzisiejszy Martynka w dal-
szym ciągu jest osobą chorą przewlekle z 
powodu niewydolności nerek, jednak po 
przeszczepie. Każdego dnia przyjmuje sto-
sy leków, w tym tzw. immunosupresyjnych 
– czyli takich, które specjalnie obniżają jej 
odporność, aby jej organizm nie odrzucił 
przeszczepionego narządu. Jednak nie musi 
być już podłączona do maszyny, która ma 
za zadanie oczyścić jej krew z toksyn, nie 
stosuje już wymyślnych diet, wprawdzie w 
dalszym ciągu ma pewne ograniczenia ży-
wieniowe, ale na szczęście takie, bez których 
da się żyć. Od września wróciła do szkoły 
w trybie stacjonarnym, dzięki czemu może 
obcować na co dzień ze swoimi rówieśnika-
mi, co niewątpliwie wpływa pozytywnie na 
jej rozwój emocjonalny. Tym bardziej, że do 
tej pory uczyła się zdalnie lub indywidual-
nie. Tak jak każde zdrowie dziecko ma swoje 
pasje, marzenia i nieodpartą chęć do życia. 
Stara się cieszyć każdym dniem, bo wie, że 
życie jest bardzo ulotne. Ma świadomość 
własnej choroby, dlatego akceptuje rzeczy-
wistość taką, jaka jest. Niewydolność nerek 
nauczała ją systematyczności i odpowiedzial-
ności, dlatego, jak na swoje 12 lat jest bardzo 
dojrzałym dzieckiem. Oczywiście pozostaje 
pod stałą opieką lekarzy z Centrum Zdrowia 
Dziecka i systematycznie jeździ na badania 
kontrolne.

Czy oddanie narządu do przeszczepu wpłynęło 
na Twoje zdrowie?

W moim życiu nic szczególnego się nie 
zmieniło, poza tym, że teraz mogę dzielić 
radość ze swoim dzieckiem. Narząd został 
pobrany laparoskopowo. Nie muszę sto-

sować żadnej diety, nie przyjmuję na stałe 
żadnych leków, nie mam żadnych ograni-
czeń. Żyję normalnie, nie odczuwam braku 
drugiej nerki, ponieważ w moim przypad-
ku nerka, która mi pozostała przejęła funk-
cje tej pobranej do przeszczepu. Jako dawca 
podlegam systematycznym badaniom kon-
trolnym u lekarza, który kwalifikował mnie 
do operacji.

Czy przeszczep daje jakąkolwiek gwarancję 
zdrowia dla Martynki? 

Przeszczep nie rozwiązuje problemu! 
Nawet wybitni specjaliści nie dają gwa-
rancji na długowieczność przeszczepio-
nego narządu. Trzeba pamiętać o tym, że 
przeszczep nerki, nie jest przeszczepem na 
całe życie. Dlatego też nasza egzystencja 
jest jak siedzenie na tykającej bombie, ale 
mimo tego staramy się żyć w miarę nor-
malnie. Córka jest osobą z grupy ryzyka 
narażoną na wszelkiego rodzaju zachoro-
wania ze względu na obniżenie odporności. 
Po prostu musimy być czujni i szczególnie 
uważać, dlatego np. w sezonach jesienno-
-zimowych unikamy zatłoczonych miejsc, 
robimy zakupy późnym wieczorem, w 
okresie COVID-19 stosowaliśmy się do 
wszystkich zaleceń sanitarnych itp. Nie-
stety, większość ludzi nie ma o tym pojęcia 
myśląc, że przeszczep kończy złą passę.

A jak ze świadomością społeczeństwa na temat 
osób po przeszczepach? 

To co chciałabym zmienić, to zwięk-
szenie świadomości społecznej w kierunku 

wiedzy na temat tej choroby. Ludzie nie-
stety nie zdają sobie sprawy, jak pewne ich 
zachowania mogą negatywnie wpłynąć na 
zdrowie lub życie osób po przeszczepach, 
które żyją tuż obok. Weźmy pod uwa-
gę np. infekcje. To co dla przeciętnej i 
teoretycznie zdrowej osoby kończy się 
katarem, dla osób po przeszczepie może 
zakończyć się zapaleniem płuc a nawet 
pobytem w szpitalu. Nasze społeczeń-
stwo jest słabo uwrażliwione w tym za-
kresie, co moim zdaniem wynika z braku 
wiedzy w zakresie podstawowych zagad-
nień medycznych. Większość wychodzi z 
założenia, że ich to nie dotyczy. 

Z pewnością na swojej drodze spotkałyście 
osoby z różnym podejściem do dramatu jaki 
Was spotkał... 

W czasie tych 7 lat na naszej drodze 
spotkaliśmy wiele różnych osób. Jedne 
otworzyły całe swoje serce na naszą sy-
tuację, inne po prostu wzbogaciły nas o 
nowe doświadczenia. Jednym i drugim 
bardzo dziękuję. W tym przypadku traf-
nym wydaje się powiedzenie, że prawdzi-
wych przyjaciół poznaje się w biedzie. 
W naszym przypadku na szczęście lista 
osób, które wspierały nas w tym ciężkim 
czasie i nadal przy nas trwają jest zdecy-
dowanie dłuższa. Ta choroba sprawiła, 
że zmieniły się nasze priorytety, że warto 
wspierać ludzi i im pomagać. Mimo na-
szego nieszczęścia wychodzimy właśnie z 
takiego założenia i na co dzień staramy 
się postępować zgodnie z naszym sumie-
niem. 

Jaką radę Masz dla naszych Czytelników?
Kochani, nie zaniedbujcie siebie i 

swoich bliskich. Nikt nie wie, co mu jest 
pisane. Szanujcie się, kochajcie, rozma-
wiajcie i spędzajcie ze sobą jak najwię-
cej czasu. No i oczywiście badajcie się. 
Wystarczy, że raz w roku każdy wykona 
podstawowe badanie krwi i moczu. To 
takie proste, a czasami tak nie doceniane. 
Ktoś powie: „A po co? Przecież ja jestem 
zdrowy, mnie to nie dotyczy”. Ja kiedyś 
też tak myślałam. Pamiętajmy, że chore 
nerki nie bolą, nie dają żadnych specy-
ficznych objawów. Choroba rozwija się 
podstępnie, atakując nasz organizm i 
nie jest łatwa do wykrycia. Jej objawy są 
niespecyficzne. Przewlekła choroba ne-
rek dotyka ponad 4 mln osób w Polsce. 
Szacuje się, że prawie 90% chorych na-
wet nie wie, że choruje. Dlatego w myśl 
kampanii społecznej odbywającej się 
pod patronatem Polskiego Towarzystwa 
Medycyny Rodzinnej oraz Polskiego To-
warzystwa Nefrologicznego – OTWÓRZ 
SERCE NA NERKI!

Ostatnio miałam okazję wysłuchać 
wywiadu z aktorem Piotrem Polkiem, któ-
rego większość z nas zna z polskich pro-
dukcji serialowych i filmowych. Pan Piotr 
także boryka się z tym samym schorzeniem 
i jest po przeszczepie nerki. Wypowiedział 
on piękne słowa, które powinny stać się 
przesłaniem dla każdego z nas: Nerki są 
dwie… ale zdrowie i życie tylko jedno! Pa-
miętajmy o tym. 

Bardzo dziękuję za rozmowę i życzę 
dużo zdrowia dla Martynki i całej Waszej 
Rodziny!

PIOTR PSZCZÓŁKOWSKI 

Rozmowa z Agnieszką Kołakowską, mamą nastoletniej Martynki 

Decyzja, która uratowała życie jej córki

Agnieszka Kołakowska wraz z córką w szpitalu.

Agnieszka i córka Martynka dziś mają 
uśmiech na twarzy. Martynka podczas dializy. 
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13 lat temu, 10 kwietnia 2010 roku, Polską 
wstrząsnęła wiadomość o katastrofie lotni-
czej rządowego samolotu Tu-154M pod Smo-
leńskiem, w której zginęło 96 osób – członków 
delegacji, udających się na obchody 70. roczni-
cy Zbrodni Katyńskiej. Była wśród nich dr Jani-
na Fetlińska - ciechanowianka, pielęgniarka i 
społecznik, doktor nauk medycznych w zakre-
sie pielęgniarstwa, senator Rzeczypospolitej 
Polskiej VI i VII kadencji.

Janina Fetlińska urodziła się 
14.VI.1952 r. w miejscowości Tuligłowy, 
w dawnym województwie przemyskim 
(obecnie podkarpackim), w archidiecezji 
przemyskiej. Była najmłodszą z trzech 
córek Adolfa Galickiego oraz Julii z d. 
Łojek, prowadzących niewielkie gospo-
darstwo rolne, które stanowiło podstawę 
utrzymania rodziny Galickich. Dzięki 
niedużej plantacji truskawek, uchodzą-
cych w latach 50-tych wieku XX za bar-
dziej luksusowy towar, rodzina Galickich 
znacznie podwyższyła standard swojego 
życia, przenosząc się niebawem do Kra-
kowa.

Dzieciństwo Janki było szczęśliwe. 
Chętnie spędzała czas w przydomowym 
ogrodzie, angażowała się w wypieki, prace 
na roli, uwielbiała przygotowania  i samą 
atmosferę Świąt Bożego Narodzenia oraz 
Wielkiej Nocy, uczęszczała na nabożeń-
stwa majowe w drewnianym kościele pa-
rafialnym oddalonym około 20-tu minut 
drogi spacerem od jej rodzinnego domu. 
Dorastająca Janina brała chętnie udział 
w wycieczkach krajobrazowych, rajdach 
pieszych i rowerowych, namiętnie czytała 
książki. Dodatkowo była zaangażowaną i 
bardzo dobrą uczennicą. Pasjonowało ją 
zdobywanie wiedzy. Duża była w tym za-
sługa jej matki, która czytała córkom, w 
długie wieczorne wieczory – dzieła Mic-
kiewicza, Sienkiewicza czy Kraszewskie-
go, rozbudzając w ten sposób w nich tę-
sknotę do poznawania świata książek. Po 
szkole podstawowej Janina podjęła naukę 
w Liceum Medycznym Pielęgniarstwa 
w Krakowie, gdzie znów była wyróżnia-
jącą się uczennicą zaangażowaną w życie 
miasta – lubiła spektakle wystawiane w 
Teatrze Starym, uczestniczyła w rajdach, 
ale rozkwitły w niej w pełni również ta-
lenty społecznikowskie – pełniła funkcję 

przewodniczącej samorządu szkolnego. 
W 1973 r. podjęła studia na Wydziale 
Pielęgniarskim Akademii Medycznej w 
Lublinie, wcześniej uzyskując dyplom 
pielęgniarki i odbywając staż niezbęd-
ny do podjęcia dalszych studiów. „Przez 
miłość do ludzi zostałam pielęgniarką” – 
wspominała po latach Fetlińska. 

Z rzeczywistością towarzyszącą po-
wołaniu pielęgniarki stykała się w swo-
im życiu wielokrotnie – doświadczając 
ludzkich nieszczęść i cierpienia. Podczas 
studiów, podobnie jak w szkole średniej, 
odbywała zajęcia praktyczne oraz udzie-
lała się w pracy społecznej. Uczelnię 
ukończyła z wyróżnieniem w roku 1977, 
a zaledwie kilka tygodni później – po 
zawarciu jeszcze w trakcie studiów z po-
znanym w Lublinie Włodzimierzem Fe-
tlińskim związku małżeńskiego i przepro-
wadzce do Ciechanowa – podjęła pracę w 
ciechanowskim Wojewódzkim Szpitalu 
Zespolonym.

Nie sposób w krótkim szkicu opi-
sać szczegółowo rozlicznych aktywności 
Fetlińskiej z tego okresu oraz rozwoju 
zawodowego. Wystarczy dodać, że zaj-
mowała się organizowaniem i prowa-
dzeniem kształcenia pielęgniarek oraz 
lekarzy, olimpiad, szkoleń, wizytowaniem 
szkół medycznych. W 1984 r. urodził się 
Państwu Fetlińskim syn, Bartosz. Janina 
z powodzeniem łączyła obowiązki żony, 
matki i zaangażowanego pracownika. 
Zajmowała się też pisaniem doktoratu, 
który obroniła w 1986 r., uzyskując jako 
pierwsza w Polsce pielęgniarka, stopień 
doktora nauk medycznych w zakresie 
pielęgniarstwa. W latach 90-tych minio-
nego stulecia kariera zawodowa Janiny 
Fetlińskiej nabrała rozmachu – w 1991 
r. objęła stanowisko dyrektora Oddziału 
Wojewódzkiego Zespołu Metodyczne-
go Opieki Zdrowotnej w Ciechanowie, 
od 2002 r. podjęła pracę na stanowisku 
dyrektora Instytutu Ochrony Zdrowia w 
Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej 

w Ciechanowie, mając już doświadcze-
nie z pracy na stanowisku wicedyrekto-
ra instytutu w Wyższej Szkole Huma-
nistycznej im. Aleksandra Gieysztora 
w Pułtusku. Pełniła też m.in. w latach 
1994-1998 funkcję dyrektora Biura Cie-
chanowskiego Konsorcjum Zdrowia.

Dbała o podwyższanie swoich kwali-
fikacji kończąc w 1992 r. Podyplomowe 
Studium Ekonomiki Zdrowia na Wydzia-
le Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu 
Warszawskiego. Aranżowała wyjazdy do 
innych krajów, w tym USA i Kanady, aby 
poznawać inne doświadczenia zawodowe 
na gruncie pielęgniarstwa oraz przeno-
sić najlepsze wzorce do kraju. Dbała też 
o edukację swoich współpracowników. 
Była zaangażowana w promocję zdrowia 
oraz organizację licznych imprez proz-
drowotnych, np. Światowy Dzień Serca, 
Światowy Dzień Chorego czy Światowy 
Dzień Zdrowia. Przyczyniła się do po-
wstania Instytutu Edukacji Zdrowotnej i 
Promocji Zdrowia z siedzibą w Ciecha-
nowie Wyższej Szkoły Humanistycznej 
im. Aleksandra Gieysztora w Pułtusku, 
a potem Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Ciechanowie, gdzie, była 
dyrektorem Instytutu Ochrony Zdrowia 
i wieloletnim wykładowcą oraz miała 
znaczący wpływ na rozwój tych uczelni. 
Była też członkiem Krajowej Rady Akre-
dytacyjnej Szkolnictwa Medycznego przy 
Ministrze Zdrowia. Niewątpliwie dużym 
osobistym sukcesem Fetlińskiej było też 
doprowadzenie do utworzenia i zorgani-
zowania w Ciechanowie oddziału Głów-
nej Bibliotek Lekarskiej. Zresztą bardzo 
trudno byłoby wymienić wszystkie osią-
gniecia Janiny Fetlińskiej. Na co dzień, 
osoby skromnej, spokojnej, radosnej, 
otwartej na drugiego człowieka. Podczas 
ceremonii otwarcia Biblioteki w marcu 
2006 r. Fetlińska mówiła, że „uroczystość 
jest dowodem na to, że marzenia się speł-
niają, jeżeli się czegoś bardzo chce i cięż-
ko na to pracuje, można wiele osiągnąć”. 

Słowa te można uznać za jedną z kluczo-
wych dewiz życia Fetlińskiej, która wielo-
krotnie wskazywała na to, że pochodząc z 
małej miejscowości, ciężką pracą osiągnę-
ła tak wiele, wskazując, że „ty też możesz, 
dasz radę”, zachęcając koleżanki i współ-
pracownice do podnoszenia kwalifikacji 
i rozwoju zawodowego. Janina Fetlińska 
stale poszukiwała możliwości rozwoju 
różnych form edukacji pielęgniarek oraz 
dalszego doskonalenia ich umiejętności. 
Organizowała i uczestniczyła w licznych 
konferencjach oraz przygotowywała 
publikacje powiększając w ten sposób 
dorobek naukowy – pracowała też nad 
habilitacją, której niestety nie zdążyła już 
obronić…

Janina Fetlińska nie tylko anga-
żowała się w rozwój samorządu pielę-
gniarek oraz pielęgniarstwa rodzinnego 
na Mazowszu uczestnicząc w pracach 
m.in. Okręgowej Rady Pielęgniarek i 
Położnych czy – jako prezes – Stowa-
rzyszenia Kolegium Pielęgniarek i Po-
łożnych Rodzinnych w Polsce, ale też 
szerzej w życie publiczne Ciechanowa 
i regionu. W 1998 r. została radną po-

wiatu ciechanowskiego, którą to funkcję 
pełniła do roku 2005. Cieszyła się dużą 
popularnością i sympatią mieszkańców 
Ciechanowa oraz regionu, na co duży 
wpływ miały rozliczne aktywności oraz 
realne zaangażowanie w ludzkie sprawy. 
Zaowocowało to mandatem senatora 
zdobytym w 2005 r. w okręgu płocko-
-ciechanowskim, co stanowiło ukorono-
wanie jej ciężkiej, niemal trzydziestolet-
niej pracy w regionie. Jako senator była 
bardzo aktywna – często spotykała się z 
ludźmi, była zaangażowana w proces le-
gislacyjny, jej biuro było oblegane przez 
interesantów, którzy wiedzieli, że niko-
go nie zostawi bez pomocy. W 2007 r. 
ponownie uzyskała mandat senatora w 
okręgu płocko-ciechanowskim. Jej pra-
cę naukową i zawodową oraz pełnioną z 
pełnym poświęceniem służbę senatorską 
przerwała katastrofa smoleńska.

Janinę – przyzwyczajoną do pod-
górskich terenów – zafascynował kra-
jobraz Mazowsza, jego płaska i rozległa 
przestrzeń, na której miała spędzić więk-
szość swego dorosłego życia. Nić jej ży-
cia przerwała katastrofa samolotu, któ-
rym udała się wspólnie z Prezydentem 
RP oraz jego małżonką i innymi uczest-
nikami polskiej delegacji na szczególnie 
bliskie – ze względów rodzinnych – jej 
obchody rocznicy katyńskiej. Pozostała 
w sercach i wspomnieniach najbliższych 
– rodziny, przyjaciół, współpracowni-
ków, wychowanków, a dorobek Senator 
ludzkich spraw owocuje dziś dla całej 
służby zdrowia, pielęgniarstwa, ale też 
dla samego Ciechanowa i Mazowsza 
Północnego. W ostatnim pożegnaniu 
Janiny Fetlińskiej, które odbyło się 
21.IV.2010 r. w ciechanowskiej farze, 
uczestniczyli ludzie z różnych zakątków 
Polski w liczbie ponad dwóch tysięcy 
osób. Był to jeden z największych po-
grzebów, jakie kiedykolwiek odbyły się 
w Ciechanowie.

RAFAŁ ZGORZELSKI
Autor tekstu jest doktorem nauk huma-

nistycznych w zakresie historii, współautorem 
książki pt. „Janina Fetlińska. Pielęgniarka. 
Społecznik. Senator RP /1952-2010/”, któ-
ra ukazała się staraniem Stowarzyszenia 
„Wspólnota Żyrardowa” w 2019 r.

Wspomnienie o śp. dr Janinie Fetlińskiej

Senator ludzkich spraw

Z okazji XIII. Rocznicy Katastrofy Smoleńskiej, w 
której zginęła m.in. dr Janina Fetlińska, odbyły 
się uroczystości upamiętniające naszą ciecha-
nowską Panią Senator.

W Ciechanowie…
Z inicjatywy naszego senatora dr. 

Jana Marii Jackowskiego, w dzień po XIII. 
Rocznicy Katastrofy Smoleńskiej, przy 
grobie śp. Senator Janiny Fetlińskiej na 
Cmentarzu Komunalnym w Ciechanowie 
odbyła się uroczystość poświęcona Jej pa-
mięci.

Uroczystość, w której wziął udział 
mąż Janiny Fetlińskiej – Włodzimierz, 
poprowadził senator Jackowski. Modlitwie 
przewodniczył ks. kan. Zbigniew Adam-
kowski – proboszcz ciechanowskiej Parafii 
św. Józefa. Modlono się w intencji śp. Pani 
Senator i pozostałych Ofiar Katastrofy 
Smoleńskiej.

Wieniec w imieniu Senatu RP złożył Jan 
Maria Jackowski. Wiązanki kwiatów przed 

grobem złożyli: w imieniu posła Arkadiusza 
Iwaniaka – jego asystent społeczny Sebastian 
Andrzejczak; Krzysztof Bieńkowski – Starosta 
Przasnyski, a zarazem pełnomocnik Prawa 

i Sprawiedliwości na Okręg Ciechanowski; 
radne powiatowe: Joanna Potocka-Rak, Irena 
Gawarecka i Jolanta Teklińska; nadbryg. s st. 
spocz. Jarosław Nowosielski. Znicze przed 
grobem zapalili przedstawiciele Wojska Pol-
skiego, Policji oraz Państwowej Straży Pożar-
nej. W uroczystości wzięli także udział, m.in. 
radni miejscy – Edyta Rzeplińska-Filipowicz i 
Robert Kuciński.

… i w Niepokalanowie

1 kwietnia w Niepokalanowie odbyły 
się uroczystości upamiętniające dr Janinę 
Fetlińską. Za ich przygotowanie od lat od-
powiada Komitet Organizacyjny na czele 
z Maciejem Małeckim – Posłem na Sejm 
RP, a zarazem Wiceministrem Aktywów 
Państwowych.

Mszy Świętej przewodniczył i homilię 
wygłosił ks. kan. Zbigniew Adamkow-
ski - proboszcz Parafii pw. Św. Józefa w 
Ciechanowie. Po jej zakończeniu złożono 
kwiaty pod pomnikiem Ofiar Katastrofy 

Smoleńskiej. Ostatnim etapem uroczysto-
ści było spotkanie okolicznościowe w sali 
św. Bonawentury.

– Jak co roku w kwietniu upamiętnia-
my śp. Janinę Fetlińską, senator RP, która 
swoim życiem pokazywała, jak służyć Polsce 
i innym ludziom. Razem z nami byli obec-
ni najbliżsi śp. senator – mąż Włodzimierz 
i syn Bartosz. Podobnie jak w latach ubie-

głych, tak i teraz, poprzez modlitwę i uczest-
nictwo w uroczystej Mszy Świętej swoją 
pamięcią otoczyliśmy również prezydenta 
Lecha Kaczyńskiego, pierwszą damę Marię 
Kaczyńską oraz pozostałe osoby, które 13 lat 
temu udały się do Rosji, by oddać hołd po-
mordowanym polskim oficerom – powie-
dział nam minister Maciej Małecki.
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XIII. Rocznica Katastrofy Smoleńskiej

Oddali hołd Senator Fetlińskiej

śp. dr Janina Fetlińska
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W środku poseł Maciej Małecki, po bokach Bartosz i Włodzimierz Fetlińscy – syn i mąż 
śp. senator Janiny Fetlińskiej.

Uroczystość przy grobie śp. Senator Janiny 
Fetlińskiej poprowadził senator ziemi cie-
chanowskiej dr Jan Maria Jackowski.
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wielkanocne reminiscencje

ogłoszenie

ogłoszenie

ogłoszenie

ogłoszenie

Sprzedający zastrzega sobie możliwość unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyny. 

Sprzedaż Rozdrabniacza do gałęzi Skorpion 120 SD 
rok prod. 2004, nr rej. WCI 44PG

Szczegółowych informacji o stanie techn., miejscu przechowywania 
i możliwościach obejrzenia w/w pojazdu udziela p. Małgorzata Nawrocka 
tel. (23) 673-63-32. Ogłoszenie o przetargu dostępne jest na stronie BIP 
MZDW w Warszawie.
Oferty (na wymaganym wzorze) zawierające pełne dane oraz oferowaną 
kwotę nabycia należy kierować w zamkniętych kopertach z napisem: 
„przetarg–nie otwierać” nr postęp. E-2.233.7.2023.1.MŻ do MZDW 
w Warszawie przy ul. Mazowieckiej 14, w terminie do 22.05.2023 r. do godz. 
10:00.

ogłasza przetarg:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.05.2023 r. o godz. 11:00.

Cena wywoławcza: 5 000,00 zł brutto

Nr postępowania: E-2.233.7.2023.1.MŻ

MZDW Rejon Drogowy Ciechanów
ul. Leśna 30, 06-400 Ciechanów

Oferty (na wymaganym wzorze) zawierające pełne dane oraz oferowaną kwotę 
nabycia należy kierować w zamkniętych kopertach z napisem: „przetarg–nie 
otwierać” nr postęp. E-2.233.99.2022.1.MŻ do MZDW w Warszawie przy 
ul. Mazowieckiej 14, w terminie do 22.05.2023 r. do godz. 10:00.

Sprzedający zastrzega sobie możliwość unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyny.  

Nr postępowania: E-2.233.99.2022.1.MŻ

MZDW Rejon Drogowy Ciechanów
ul. Leśna 30, 06-400 Ciechanów

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.05.2023 r. o godz. 11:00.

ogłasza przetarg:

Cena wywoławcza: 6 000,00 zł brutto

Sprzedaż Piaskarko-solarki Śnieżka 
rok prod. 2006

Szczegółowych informacji o stanie techn., miejscu przechowywania 
i możliwościach obejrzenia w/w pojazdu udziela p. Małgorzata Nawrocka 
tel. (23) 673-63-32. Ogłoszenie o przetargu dostępne jest na stronie BIP MZDW 
w Warszawie.

Sprzedający zastrzega sobie możliwość unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyny. 

ogłasza przetarg:

MZDW Rejon Drogowy Ciechanów
ul. Leśna 30, 06-400 Ciechanów

Cena wywoławcza: 26 000,00 zł brutto

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.05.2023 r. o godz. 11:00.

Nr postępowania: E-2.233.97.2022.1.MŻ

Oferty (na wymaganym wzorze) zawierające pełne dane oraz oferowaną kwotę 
nabycia należy kierować w zamkniętych kopertach z napisem: „przetarg–nie 
otwierać” nr postęp. E-2.233.97.2022.1.MŻ do MZDW w Warszawie przy ul. 
Mazowieckiej 14, w terminie do 22.05.2023 r. do godz. 10:00.

Sprzedaż samochodu ciężarowego Ford Transit 
skrzyniowy 

rok prod. 2011, nr rej. WCI 15918

Szczegółowych informacji o stanie techn., miejscu przechowywania 
i możliwościach obejrzenia w/w pojazdu udziela p. Małgorzata Nawrocka 
tel. (23) 673-63-32. Ogłoszenie o przetargu dostępne jest na stronie BIP 
MZDW w Warszawie.

Cena wywoławcza: 18 000,00 zł brutto

Oferty (na wymaganym wzorze) zawierające pełne dane  oraz oferowaną kwotę 
nabycia należy kierować w zamkniętych kopertach z napisem: „przetarg–nie 
otwierać” nr postęp. E-2.233.122.2022.1.MŻ do MZDW w Warszawie przy 
ul. Mazowieckiej 14, w terminie do 22.05.2023 r. do godz. 10:00.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.05.2023 r. o godz. 11:00.
Sprzedający zastrzega sobie możliwość unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyny. 

Szczegółowych informacji o stanie techn., miejscu przechowywania 
i możliwościach obejrzenia w/w pojazdu udziela p. Małgorzata Nawrocka 
tel. (23) 673-63-32. Ogłoszenie o przetargu dostępne jest na stronie BIP MZDW 
w Warszawie.

Nr postępowania: E-2.233.122.2022.1.MŻ

MZDW Rejon Drogowy Ciechanów
ul. Leśna 30, 06-400 Ciechanów

ogłasza przetarg:
Sprzedaż samochodu ciężarowego Renault Master 

rok prod. 2008, nr rej. WCI 04WK

Rafał Romanowski – poseł ziemi ciechanow-
skiej z ramienia Prawa i Sprawiedliwości, a 
zarazem Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi - zorganizował świąteczne spotkanie, w 
którym wzięło udział szerokie spektrum przed-
stawicieli lokalnego życia publicznego.

Na wielkanocne zgromadzenie przy-
byli, m.in.: samorządowcy na czele ze sta-
rostą Janem Andrzejem Kaluszkiewiczem, 
wójtowie, radni różnych szczebli samorzą-
du, a także przedstawiciele służb mundu-
rowych, wojska, organizacji społecznych i 
politycznych. Władze okręgowe PiS repre-
zentował sekretarz Cezary Bobowski.

W swoim wielkanocnym przesłaniu, 
oprócz życzeń świątecznych, minister Ro-
manowski mówił także o obecnej sytuacji 
politycznej w kraju. Akurat tego samego 
dnia dymisję z funkcji Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi złożył Henryk Kowalczyk. 
Rafał Romanowski odniósł się do bie-
żących problemów trapiących rolników, 
ogrodników i sadowników. Zapewnił, że 
rząd Zjednoczonej Prawicy robi wszystko 
by je rozwiązać. Równocześnie podzięko-
wał wszystkim obecnym za współpracę w 
rozwiązywaniu problemów zgłaszanych 
przez mieszkańców ziemi ciechanowskiej.

AI

Wielkanoc

Spotkanie wielkanocne u 
ministra Romanowskiego

Przemawia Rafał Romanowski – Poseł na Sejm RP, a zarazem Wiceminister Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi (pierwszy z lewej).
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W Oktawie Wielkiej Nocy, na spotkaniu 
świątecznym zgromadzili się członkowie i 
przyjaciele naszego ciechanowskiego Klubu 
„Gazety Polskiej”.

Spotkanie, które odbyło się w ro-
dzinnej atmosferze, otworzył lider Klu-
bu - Wiesław Kownacki, który złożył 
wszystkim przybyłym świąteczne ży-
czenia. W sposób szczególny przywitał 
znanego ciechanowskiego trenera Zdzi-
sława Piotrowskiego, podkreślając że 
to właśnie on był założycielem Klubu 
Gazety Polskiej w Ciechanowie. – Na-
sze Stowarzyszenie promuje wszystko co 
polskie, bo jak mówił Święty Jan Paweł 
II: „Tu jest nasza ziemia i tu jest nasza 
Ojczyzna” – zaznaczył prezes Kownacki.

Słowo duszpasterskie wygłosił ks. 
kan. Ryszard Berk – Proboszcz Parafii 
Świętego Leonarda w Łopacinie, któ-
ry także pobłogosławił i dokonał aktu 
poświęcenia potraw wielkanocnych. 
Wszyscy zgromadzeni odśpiewali świą-
teczną pieśń „Otrzyjcie już łzy płaczą-
cy”, po czym podzielili się jajkiem, któ-
re jest symbolem życia.

W spotkaniu wziął udział Maciej 
Wąsik – poseł ziemi ciechanowskiej, 
a zarazem Wiceminister Spraw We-
wnętrznych i Administracji. – Wielka-
noc to swoiste „święta – świąt”. Mówi 
ono o istocie tego w co wierzymy, że 
Chrystus żyje! A jak uczy nas Ewange-

lia, skoro Chrystus żyje - to i my żyć 
będziemy, bo śmierć nie jest końcem. 
Została ona pokonana przez nasze-
go Zbawiciela. (…) Życzę wszystkim 
zgromadzonym abyśmy wspólnie 
umieli przezwyciężać wszelkie trudno-
ści. Zarówno te osobiste czy rodzinne, 
ale także te które stają przed naszym 
krajem. Wierzę, że jeśli będziemy zjed-
noczeni damy im radę. Pozwolę sobie 
zakończyć słowami, które były hasłem 
IV pielgrzymki Jana Pawła II do Oj-
czyzny w 1991 roku: „Bogu dziękujcie, 
ducha nie gaście” – powiedział minister 
Wąsik.

W spotkaniu wzięła udział m.in. 
Anna Żebrowska – kierownik ciecha-

nowskiej delegatury Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego. Licznie przy-
byli samorządowcy, m.in. wójtowie 
gmin: Ciechanów – Stefan Pawłowski, 
Gołymin-Ośrodek – Adam Piotr Bu-
dek oraz Regimin – Mariola Kołakow-
ska, a także radni miejscy i powiatowi. 
Władze okręgowe „Prawa i Sprawiedli-
wości” reprezentowali – pełnomocnik 
Krzysztof Bieńkowski oraz sekretarz – 
Cezary Bobowski.

Bardzo miłym akcentem była obec-
ność Rodziny z Ukrainy, która znalazła 
schronienie przed wojną w Mieszkach 
Wielkich - w domu udostępnionym 
nieodpłatnie przez Państwa Annę i 
Zenona Żebrowskich. Warto podkre-
ślić, że finansowanie tzw. mediów oraz 
wyżywienia i innych kosztów pobytu 
tej Rodziny w Polsce, zapewnia sto-
warzyszenie wspierające uchodźców 
wojennych z Ukrainy, które utworzy-
ły: Spółdzielnia Producentów Mleka 
„ŁACIATA” w Łebkach Wielkich 
oraz Spółdzielnia Producentów Mleka 
„ŚMIETANKA” w Bieńkach-Śmie-
tankach. Wszyscy obecni na spotkaniu 
mieli okazję skosztować tradycyjną 
ukraińską potrawę - naleśniki z twaroż-
kiem i rodzynkami, którą przygotowała 
wspomniana Rodzina uchodźców.
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Wielkanoc

Świąteczne spotkanie Klubu „Gazety Polskiej”

Świąteczne spotkanie zorganizowane przez Klub „Gazety Polskiej” w Ciechanowie.

Od lewej: Maciej Wąsik, Wiesław Kownacki i ks. kan. Ryszard Berk.
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Nakładem
Wydawnictwa

FRONDA ukazała
się bardzo ciekawa książka
autorstwa Ireny i Andrzeja
Fedorowiczów pt. 
„25 polskich wynalazców i
odkrywców którzy zmienili
świat”.

Do tej pory w głównej mierze
czytałem i recenzowałem na łamach
naszego miesięcznika książki o „cięż-
kiej” tematyce. Z potrzeby i swego
wyboru. Było o traumatycznych
wydarzeniach II światowej apokalipsy.
Także o zsyłkach naszych rodaków do
obozów koncentracyjnych nazistow-
skich Niemiec i gułagów imperium
zła. Również o Żołnierzach Wyklę-
tych/Niezłomnych, o bestiach z
NKWD i UBP, a także zwyrodnial-
cach ze Smiersza i Wojskowej Infor-
macji. Niedawno skończyłem 70 lat i
zbliżam się nieuchronnie do mety
ziemskiego pielgrzymowania, a jedy-
nym mym zdrowym w miarę organem
jest… głowa. I za to wielkie dzięki
Bogu! Czas zatem nieco wyluzować i
poczytać coś lżejszego i pozytywne-
go, co nie znaczy, że gorszego. Może
zamiast romantyzmu więcej pozyty-
wistycznej pracy u podstaw? Dla
zdrowia psychicznego nas wszyst-
kich. 

Wielu ludzi proweniencji nija-
kiej, jak też lewicowo-liberalnej, a
także przedstawicieli  mediów
„głównego” nurtu, o takiej też
orientacji twierdzi, że polskość to
nienormalność, a Polacy w znacznej
części to zacofani przedstawiciele
ciemnogrodu i wyjątkowi nieudacz-
nicy. Trudno mi się z tym zgodzić.
Jest to całkowicie złudna i nikczemna
opinia. Oczywistym jest fakt, że tak
jak w każdej dużej zbiorowości, jaką
jest niewątpliwie naród, trafiają się
różnorakie jednostki i grupy osób.
Mamy jednak na przestrzeni wieków,
a także aktualnie ludzi mądrych, świa-
tłych, godnych. Takich, którymi
możemy się chwalić na całym świecie.
I o takich właśnie osobach jest świeżo
wydana przez przebojową i wszech-
stronną FRONDĘ książka pt. „25
polskich wynalazców i odkrywców
którzy zmienili świat”, autorstwa
Ireny i Andrzeja Fedorowiczów.

Pozycja liczy sobie 320 stron, na
których to autorzy opisali 25 świet-
nych ludzi przynależnych do polskiej
nacji. Cena 29,90 zł wręcz zachęca do
kupienia. Czyta się sprawnie i szybko

ze względu na ciekawą zawartość.
Miękka oprawa nie obniża wartości
poznawczej pozycji. Zachęcam ze
wszech miar do sympatycznej lektury.

Historie wyjątkowych
Polaków

Książka ta nie opowiada wbrew
tytułowemu przesłaniu o wynalazkach i
eksperymentach naukowych. To są

historie o wyjątkowych Polakach, którzy
wbrew wszystkiemu i wszystkim posta-
nowili przełamać zastane schematy
myślenia i zmienić świat. Cel, który
sobie wyznaczyli, był o wiele trudniejszy
do realizacji, niż w przypadku wynalaz-
ców i odkrywców innych narodowości.
Życie ludzi trwale zmieniających naszą
cywilizację nigdy nie było łatwe, ale w
przypadku Polaków skalę trudności
trzeba podnieść co najmniej do potęgi
drugiej. Wielu bohaterów tejże książki
działało bowiem w czasach, gdy polskie
ziemie były wyjątkowo zacofane: bez
przemysłu, uczelni, tradycji badań
naukowych, know-how i politycznego
wsparcia, o pieniądzach na wynalazki
nawet nie wspominając. Taki jest już
bowiem urok bycia polskim wynalazcą
lub odkrywcą, że zawsze ma on pod

przysłowiową górkę. Praca bohaterów
tejże pozycji nie była zatem spacerkiem
intelektualnym w żadnej mierze. Była za
to walką gladiatorów. Wygrywali ją naj-
lepsi i najsilniejsi. Jak w życiu. I o takich
to ludziach jest książka. Oprócz 25 uka-
zanych w niej Polaków, setki naszych
rodaków długi czas brało udział w świa-
towym wyścigu naukowców i wynalaz-
ców, ba nadawało mu tempo, a bywało
że przez czas jakiś przewodziło stawce
całej.

Co zawdzięczamy
Polakom?

Czy wiecie Szanowni Czytelnicy,
że kuloodporną kamizelkę, walkie-tal-
kie, ręczną kamerę filmową, drabinę
strażacką, a nawet… zwykły spinacz
biurowy wymyślili Polacy? Każdy czło-
wiek ma indywidualną, niezmienną
przez całe życie grupę krwi, którą to
dziedziczy po swych przodkach – do
takiego wniosku doszedł nie kto inny
jak Ludwik Hirszfeld,  analizując bada-
nia nad krwinkami psów. To przeło-
mowe w medycynie odkrycie uratowa-
ło życie milionom ludzi, pozwalając
na bezpieczne przetaczanie krwi mię-
dzy pacjentami.

Jako mała dziewczynka projektowa-
ła ubranka dla… lalek. Stefania Chwałek,
znana lepiej na świecie jako Stephanie
Kwolek, wynalazła kevlar, materiał
wykorzystywany do produkcji doskona-
łych hełmów wojskowych, nart, rakiet
tenisowych i jachtów.

Dziś nie wyobrażamy sobie bez
niego najprostszej pracy biurowej. Jed-
nak z pewnością niewielu z nas wie, że
zwykły… spinacz wymyślił pianista i
kompozytor Józef Hofmann, zainspiro-
wany do tego kształtem… klucza wioli-
nowego. Wśród setki opatentowanych
przez niego pomysłów znalazły się rów-
nież wycieraczki samochodowe.

W 25 ciekawych, a wręcz porywają-
cych opowieściach Irena i Andrzej
Fedorowiczowie prezentują geniusz,
upór i pracowitość polskich naukow-
ców i wynalazców. Tudzież wielkich
odkrywców i wizjonerów nauki – specja-
listów z różnych dziedzin.
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„Legenda polska”
Ewa Jabłońska-Deptuła
opowiada o patriotyzmie wyrosłym z
buntu wobec zaborców, występującym
przeciw niewoli i wynarada-
wianiu, którego cechą cha-
rakterystyczną było, mani-
festowane wręcz, wyzna-
nie wiary. Jej bohaterem ?
zbiorowym ? stały się kolej-
ne pokolenia walczące o
wolność Polski, od czasów
Konfederacji Barskiej,
poprzez Insurekcję
Kościuszkowską, Powsta-
nie Listopadowe, Wiosnę
Ludów, do Powstania
Styczniowego docho-
dząc. O kolejach i znacze-

niu historycznych splotów religii i
ruchów wyzwoleńczych pisze pogrążo-
na w głębokiej refleksji nad tematem
Autorka.

Istotną częścią pozycji
jest dołączona część
albumowa, w której
zaprezentowano repro-
dukcje grafik z epoki,
biżuterii patriotycznej,
strofy pieśni i poezji
patriotycznej, dzięki któ-
rym między innymi świa-
domość narodowa i
patriotyzm przetrwały.
Część albumowa zajmuje
80 stron.
Liczba stron: 242, Cena:
30,00 zł

No wo ści Wy daw nic twa FRON DA 

No wo ści Wy daw nic twa EDITIONS SPOTKANIA

„Niewyjaśnione zabójstwa”
Przemysław Słowiński
W cyklu „Mroczny PRL” tym razem uka-
zała się pozycja opisująca morderstwa,
które nigdy nie zostały wyjaśnione,
bądź oficjalna wersja podana przez wła-
dze budzi wątpliwości.
Porwanie i zabójstwo Bogdana Piasec-
kiego (syna szefa PAX-u - Bolesława Pia-
seckiego), proces „Wampira z Zagłę-
bia”, śmiertelne pobicie przez milicjan-
tów Grzegorza Przemyka – te i wiele
innych nigdy do końca niewyjaśnio-
nych zagadek kryminalnych PRL-u znaj-
dujemy w tej bardzo ciekawej książce
Przemysława Słowińskiego.
Liczba stron: 360, Cena: 39,90 zł

„Gar’Ingawi Wyspa
Szczęśliwa - Tom 3:
Dzieje Taguna”
Anna Borkowska
W trzecim, ostatnim już
tomie „Gar’Ingawi”,
ważą się losy Taguna.
Sprzedany feineńskim
kupcom dociera do
Lhed. Trafia tam na
dwór króla Kneha i
księżniczki Mdan. Nie-
stety, jego szczęście
nie trwa długo. Praw-

dziwe męki przeżywa w małpim Kraju
Galgal-pa’asz, gdzie jest wyśmiewany i
lżony. Jak zakończą się jego losy? Czy
Nulani ruszy na pomoc młodszemu
bratu? Walka o władzę toczy się między
Unganą, a jego synem Inutu. Kto zwy-
cięży?
Liczba stron: 288, Cena: 29,90 zł

„Detektyw Krzysztof Rutkowski
– cz. I - Porwania”
Roman Mańka, Łukasz Ziaja
Dramatyczne losy osób uprowadzonych
przez mafię. Opis działań nietypowych,
zdesperowanych porywaczy. Kulisy naj-
głośniejszych porwań dla okupu.
Kto zlecił słowackim gangsterom upro-
wadzenie znanego krakowskiego biz-

nesmena? Jakie tajemnice
kryje porwanie Krzysztofa
O.? Jak działa ekipa słynne-
go detektywa?
Krzysztof Rutkowski w pory-
wającej rozmowie ujawnia
sprawy, o których nikomu do
tej pory nie mówił. Przedsta-
wia też praktyczne porady,
m.in. jak zapobiegać porwa-
niu i co robić, jeżeli jednak
porwą ciebie albo kogoś z
twojej rodziny.
Liczba stron: 320, Cena: 34,90

Warto przeczytać: „25 polskich wynalazców…”
– I. i A. Fedorowiczowie

O Polakach,
którzy zmienili
świat
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Ciechanowianin Daniel Goljasz ustanowił 
dwa swoje nowe rekordy życiowe podczas 
Mistrzostw Europy Seniorek i Seniorów w 
Podnoszeniu Ciężarów, które odbyły się w 
Erywaniu.

W stolicy Armenii uzyskał: jedno 
zaliczone podejście i 6. miejsce w rwa-
niu z wynikiem 156 kg, trzy zaliczone 
podejścia i 4. miejsce w podrzucie z 
wynikiem 205 kg, a także 6. miejsce w 
dwuboju z wynikiem 361 kg. Startował 
w olimpijskiej kategorii wagowej do 
102 kg. 

- W podrzucie i dwuboju ustano-
wiłem nowy rekord życiowy. Mistrzo-
stwa były świetnie zorganizowane, a 
ich atmosfera zdecydowania najlepsza 
spośród zawodów, w których brałem 
udział. Kilka tysięcy ludzi na trybu-
nach, pełen szacunek oraz sympatia 
kibiców do sztangistów. Wśród repre-
zentantów Polski, wraz z Arkadiuszem 
Michalskim, zajęliśmy najwyższą lo-
katę. Ze swojego startu nie jestem w 
100% zadowolony, ponieważ byłem 
w stanie zrobić lepszy wynik. Finalnie 
zająłem to miejsce, które miałem w 
planie. Najbliższe zawody to czerw-
cowe Mistrzostwa Polski Seniorów 

w Gdańsku, jednak moim celem jest 
przede wszystkim zakwalifikowanie 
się na Mistrzostwa Świata, które od-
będą się we wrześniu w Rijadzie, czyli 
stolicy Królestwa Arabii Saudyjskiej - 
powiedział nam Daniel Goljasz.

Zawodnik urodził się, mieszka i 
trenuje w naszym mieście. Do końca 
2018 roku reprezentował CLKS Mazo-
via Ciechanów. Obecnie startuje w bar-
wach Klubu Sportowego Wisła Puławy.
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Sprzyjająca pogoda, piękna przyroda i 
wspaniała atmosfera – w takich warunkach 
odbyła się w Lesie Lekowskim II edycja Bie-
gu Śladami Adama Rzewuskiego ps. „Bu-
rza”. W ten sposób sportowcy uczcili pamięć 
młodego bohatera z gminy Regimin.

Biegacze rywalizowali na dystan-
sach 3 i 10 km, zaś zawodnicy nordic 
walking mieli do pokonania 5 km. Na 
krótszym dystansie biegowym do mety 
dotarło 41, zaś na 10 km – 43 zawodni-
ków. W marszu nordic walking wzięło 
udział 37 osób.

Wspaniała sportowa impreza zo-
stała zorganizowana wspólnie przez: 
Wójta Gminy Regimin, Stowarzysze-
nie ASFaltLove Dziki, Nadleśnictwo 
Ciechanów, Światowy Związek Żołnie-
rzy Armii Krajowej – Obwód Ciecha-
nów oraz OSP Pawłowo. Wydarzenie, 
oprócz charakteru sportowego i histo-
rycznego, miało także wymiar charyta-
tywny - zawodnicy wsparli leczenie i re-
habilitację Ksawerego Tomaszewskiego. 
Na cel ten przekazano 2.400 zł.

Jak podkreślali uczestnicy, biegowa 
impreza była świetnie zorganizowana, a 
trasy dokładnie oznaczone i zabezpie-
czone. Na mecie na wszystkich czekał 
piękny medal. Zwycięzcy otrzymali 
statuetki, a wśród wszystkich zawod-

ników rozlosowano atrakcyjne nagro-
dy. Organizatorom, na czele z dwiema 
wspaniałymi i dynamicznymi Paniami: 
Mariolą Kołakowską – Wójtem Gminy 
Regimin oraz Agnieszką Kościelską – 
prezesem Stowarzyszenia ASFaltLove 
Dziki, należą się wielkie brawa. 

Po oficjalnym podsumowaniu 
zawodów i wręczeniu statuetek w 
doskonałych humorach biesiadowa-
no przy ognisku. Były kiełbaski, gro-
chówka, a także chleb ze smalcem i 
inne smakołyki przygotowane przez 
członkinie Koła Gospodyń Wiejskich 
w Targoniach.

- Dziękuję wszystkim współorga-
nizatorom, sponsorom i partnerom 
społecznym, dzięki których pomocy 
Bieg mógł się odbyć. Dziękuję też za-
wodnikom. Cieszymy się, że przyjęta 
przez nas formuła połączenia sportu 
oraz promocji historii i postaw pa-
triotycznych spodobała się biegaczom 
– powiedziała nam Agnieszka Kościel-
ska – prezes Stowarzyszenia ASFaltLo-
ve Dziki.

Pełne wyniki poszczególnych bie-
gów można znaleźć na stronie interne-
towej: www.catchtime.pl
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Reprezentant Klubu Sportów 
Siłowych HEROS CIECHANÓW, 
a zarazem żołnierz 5 Mazo-
wieckiej Brygady Obrony 
Terytorialnej, plutonowy Ro-
bert Drozdowski zdeklasował 
zawodników w wyciskaniu 
sztangi leżąc podczas Mi-
strzostw Europy XPC, które w 
marcu odbyły się w Siedlcach.

Plut. Drozdowski jest 
żołnierzem zawodowym 5 
MBOT od 2018r., służy w 
51 batalionie lekkiej pie-
choty w Ciechanowie. Od 
wielu lat trenuje trójbój si-
łowy i ma na swoim koncie 
wiele sukcesów sportowych. 
Podczas Mistrzostw Europy 
XPC okazał się bezkon-
kurencyjny nie tylko w 
swojej kategorii wagowej, ale również w 
kategorii open wśród przedstawicieli służb 
mundurowych z Europy.

W wyciskaniu sztangi leżąc, wywal-
czył 1. miejsce w kategorii do 125 kg 
służb mundurowych, 1. miejsce open 
służb mundurowych, 1. miejsce w kate-
gorii do 125 kg masters 40-49 oraz 2. 
miejsce open masters i 2 miejsce do 125 
kg ze wszystkich zawodników.

Robert Drozdowski otrzymał rów-

nież Kartę Pro federacji XPC. – Jest to 
karta dla najlepszych zawodników i za-
proszenie na zawody, na których będą 
startować tylko zawodnicy z najmoc-
niejszej czołówki Trójboju Siłowego 
Europy. Bardzo się cieszę z wyników 
osiągniętych podczas Mistrzostw Euro-
py XPC w Siedlcach. Są one dla mnie 
zachętą do dalszych treningów – powie-
dział nam plut. Drozdowski.

WOT/AI

Klub Sportów Siłowych HEROS CIECHANÓW

HEROS z WOT-u

Podnoszenie ciężarów

Armeńskie sukcesy Daniela Goljasza

Daniel Goljasz
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Na najwyższym stopniu podium plut. Robert Drozdowski
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Gmina Regimin

Sportowcy oddali hołd Adamowi Rzewuskiemu

Najliczniejszą grupę zawodników wystawił Klub Fitness HARDER.
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Pod koniec kwietnia w hali sportowej Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyła się 
druga edycja ciechanowskiego turnieju w 
piłce siatkowej. Na boiskach stanęli nauczy-
ciele i pracownicy oświaty reprezentując 
szkoły z terenu powiatu ciechanowskiego, 
zaś gościnnie zagrała drużyna z powiatu 
pułtuskiego.

Po kilku rozegranych meczach było 
jasne jak w tym roku będzie wyglądało 
podium. 

Pierwsze miejsce zajęła drużyna 
z Zespołu Szkół nr 2 w Ciechanowie, 
kolejne miejsca zajęły: Zespół Szkół 
nr 1 w Ciechanowie, Zespół Szkół w 
Golądkowie oraz Szkoła Podstawowa w 
Opinogórze Górnej. 

Sędziwie wytypowali najlepszych 
zawodników turnieju: Aleksandra 
Czarnecka – Zespół Szkół nr 1 w Cie-
chanowie i Szymon Ogonowski – Ze-
spół Szkół nr 2 w Ciechanowie. 

Wszystkim uczestnikom gratuluje-
my udziału w rozgrywkach i promocji 
aktywności sportowej. 

Organizatorami turnieju byli: Szkoła 
Podstawowa nr 4 w Ciechanowie, MOSiR 
Ciechanów i LKS Matsogi Ciechanów. 

Impreza odbywała się pod patro-
natem Krzysztofa Kosińskiego - Pre-
zydenta Miasta Ciechanów oraz Jana 
Andrzeja Kaluszkiewicza - Starosty Po-
wiatu Ciechanowskiego. 

PP 

II Ciechanowski Turniej Nauczycieli i 
pracowników oświaty w piłce siatkowej

Nauczyciele na boisku 
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Z okazji Dnia Ziemi w Lesie Lekowskim w gmi-
nie Regimin odbyła się akcja sprzątania lasu i 
sadzenia dębów.

Inicjatorem i koordynatorem przed-
sięwzięcia był Wiesław Suchodolski z 
grupy miłośników nordic walking „Team 
NW Ciechanów”, której członkowie 
licznie przybyli do Lekowa. - Ścieżki 
leśne idealnie nadają się do uprawiania 
nordic walking. Sympatycy chodzenia 
z kijkami bardzo polubili bliski kontakt 
z przyrodą. Dlatego po raz kolejny zor-
ganizowaliśmy akcję sprzątania lasu – 
mówi Wiesław Suchodolski.

Jego zaproszenie do udziału w akcji 
przyjęli także biegacze ze Stowarzyszenia 
ASFaltLove Dziki. - Z radością przyję-
liśmy zaproszenie Wiesława Suchodol-
skiego i włączyliśmy się w akcję organi-
zowaną przez „Team NW Ciechanów”. 
Las Lekowski jest nam bardzo bliski, tym 
bardziej że tydzień przed akcją sprzątania 
i sadzenia drzew, właśnie tam organizo-
waliśmy II edycję Biegu Śladami Adama 

Rzewuskiego ps. „Burza” – powiedziała 
nam Agnieszka Kościelska – prezes Sto-
warzyszenia ASFaltLove Dziki.

Ekologiczne przedsięwzięcie zorgani-
zowano we współpracy z Nadleśnictwem 
Ciechanów, przy dużym osobistym zaan-
gażowaniu ze strony Arkadiusza Wendy 
– leśniczego Leśnictwa Lekowo.

Najpierw kilkunastoosobowa grupa 
miłośników sportu i przyrody przez dwie 
godziny zbierała śmieci. Niestety, wiele 
butelek, puszek i opakowań po słody-
czach ląduje w rowach sąsiadujących z 
naszymi lasami…

Następnie w ramach ogólnopol-
skiej akcji #łącząnasdrzewa zasadzono 
kilkadziesiąt dębów. Niedawno robili to 
pracownicy Starostwa Powiatowego w 
Ciechanowie oraz radni Młodzieżowej 

Rady Powiatu Ciechanowskiego, a już 
zapowiedziały się kolejne chętne grupy 
z naszego terenu, m.in. uczniowie oko-
licznych szkół. Dzięki temu wspólnemu 
dziełu powstaje Las Pamięci Jana Pawła 
II. Należy w tym miejscu przypomnieć 
słowa Papieża Polaka, który podczas 
pielgrzymki do Brazylii w 1991 roku po-
wiedział: „Przyroda jest dla nas darem i 
zadaniem, które powinniśmy przekazać 
przyszłym pokoleniom”.

Na zakończenie ekologicznej akcji 
jej uczestnicy spotkali się przy ognisku, 
gdzie piekli kiełbaski i planowali kolej-
ne wspólne działania z obszaru sportu i 
ochrony przyrody.

Z ekologicznych przedsięwzięć 
miłośników sportu i rekreacji na rzecz 
okolicznych lasów cieszy się nadleśniczy 
Tomasz Dróżdż. – To już kolejna akcja 
realizowana przez te grupy. Dziękuję za 
tę aktywność na rzecz naszego przyrod-
niczego dziedzictwa – mówi nadleśniczy 
Dróżdż.

Warto podkreślić, że ludzie aktyw-
nie uprawiający sport potrafią docenić 
walory przyrody i często angażują się w 
różnego rodzaju akcje porządkowania la-
sów. Na ziemi ciechanowskiej przodują w 
tym miłośnicy nordic walking i biegania. 
Oby tylko inni użytkownicy lasów potra-
fili uszanować ich pracę i zachowywali się 
we właściwy sposób.

AI

Ekologiczna akcja w gminie Regimin

Sprzątali i sadzili las

Uczestnicy akcji sadzenia dębów, w ramach której powstaje Las Pamięci Jana Pawła II.

Uczestnicy akcji sprzątania Lasu Lekowskiego (gm. Regimin).
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Oferty (na wymaganym wzorze) zawierające pełne dane oraz oferowaną kwotę 
nabycia należy kierować w zamkniętych kopertach z napisem: „przetarg–nie 
otwierać” nr postęp. E-2.233.98.2022.1.MŻ do MZDW w Warszawie przy 
ul. Mazowieckiej 14, w terminie do 22.05.2023 r. do godz. 10:00.

Sprzedaż Pługa odśnieżnego SNK 30 EPZ 
rok prod. 2007

Nr postępowania: E-2.233.98.2022.1.MŻ

Szczegółowych informacji o stanie techn., miejscu przechowywania 
i możliwościach obejrzenia w/w pojazdu udziela p. Małgorzata Nawrocka 
tel. (23) 673-63-32. Ogłoszenie o przetargu dostępne jest na stronie BIP MZDW 
w Warszawie.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.05.2023 r. o godz. 11:00.

MZDW Rejon Drogowy Ciechanów
ul. Leśna 30, 06-400 Ciechanów

ogłasza przetarg:

Cena wywoławcza: 6 400,00 zł brutto

Sprzedający zastrzega sobie możliwość unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyny.



32
www.pulsciechanowa.pledukacja

ogłoszenie


